
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY  

2022 – 2023 

 
Mateřská škola Otrokovice 

příspěvková organizace 
 

Jana Žižky 1356 

765 02 Otrokovice 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka MŠO: Bc. Ivana Šímová 

tel.: 577 922 326 

e-mail.: mso@msotr.cz  

web:www.msotr.cz  

 

 

mailto:mso@msotr.cz
http://www.msotr.cz/


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

2 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 

 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

3 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Obsah: 
 

I. Základní údaje o Mateřské škole Otrokovice      4 

a) Hlavní účel a předmět činnosti organizace     4 

b) Doplňkové činnosti organizace      5 

c) Charakteristika školy        5 

II. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy    18 

III.  Údaje o přijímacím řízení do Mateřské školy Otrokovice    21 

IV. Přehled dětí zapsaných do Mateřské školy Otrokovice    24 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání       26 

VI. Prevence sociálně patologických jevů      52 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                 57 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     60 

IX. Údaje o hospodaření MŠO za rok 2022      65 

X. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů   71 

XI. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 71 

XII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 71

 zdrojů            

XIII. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi     73 

XIV. Spolupráce se zákonnými zástupci dětí, úroveň komunikace   73 

XV. Závěr, plnění cílů 2022/2023, stanovení cílů 2023/2024    77 

 

Zpracovala: Bc. Ivana Šímová, ředitelka Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace 

(dále jen MŠO) ve spolupráci s učitelkami pověřenými vedením organizačních útvarů MŠO  

a pedagogickými pracovnicemi. 

 

Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice byla projednána na pedagogické radě dne 

31. 8. 2023.  

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

4 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE OTROKOVICE 
 

Město Otrokovice usnesením Zastupitelstva města Otrokovice ze dne 3. září 2002 ZMO  

č. 681/9/02 přijatým podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 14 odst. 2 a § 24 

odst. 4 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 

předpisů zřídilo příspěvkovou organizaci od 1. 1. 2003 s názvem Mateřská škola Otrokovice, 

příspěvková organizace se sídlem, Otrokovice, Jana Žižky 1356, PSČ 765 02. Zřízením 

Mateřské školy Otrokovice se slučují všechny stávající mateřské školy do této jedné organizace.  

 

Název organizace:   Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Právní norma:    příspěvková organizace 

Adresa:    Otrokovice, Jana Žižky 1356 

Telefon:    577 922 326, 607 004 464 

E-mail:    mso@msotr.cz 

www:     www.msotr.cz  

Ředitelka MŠO:   Bc. Ivana Šímová 

Zástupce statutárního orgánu :  Mgr. Lucie Zaťovičová 

Zřizovatel:     město Otrokovice, náměstí 3. května 1340,  

     765 23 Otrokovice, okres Zlín 

IČO:     750 20 203 

Typ:     s celodenní péčí 

 

a) HLAVNÍ ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI ORGANIZACE 

1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy a zajištění školního 

a závodního stravování a péče o děti od dvou let věku. 

a) Organizace vykonává činnosti těchto škol a školských zařízení 

- Mateřská škola 

- Školní jídelna 

- Školní jídelna – výdejna 

 

2. Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu organizace: 

a) poskytování předškolního vzdělávání dětí podle příslušných ustanovení zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz
mailto:mso@msotr.cz
http://www.msotr.cz/


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

5 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

b) zajišťování školního stravování dětí v době jejich pobytu ve škole podle příslušných 

ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 

c) zajišťování závodního stravování zaměstnanců organizace v souladu s § 119 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), dále se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou č. 84/2005 

Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích 

zřízených územními samosprávnými celky v platném znění, 

 

b) DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

1. Organizace je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí být vykonávána 

na úkor hlavního účelu a předmětu činnosti. 

2. Organizace je oprávněna provozovat následující doplňkovou činnost: 

a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 

b) hostinská činnost 

c) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

3. Doplňková činnost nesmí být za příslušný kalendářní rok ztrátová. 

4. Organizace je povinna zajistit v účetnictví oddělené sledování hlavní činnosti  

a jednotlivých druhů doplňkové činnosti. 

5. Zisk dosažený z doplňkové činnosti může organizace použít pouze ve prospěch své 

hlavní činnosti. Jiné použití zisku je výjimečně možné jen na základě předchozího 

souhlasu zřizovatele. 

 

c) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Místa poskytovaného vzdělávání a služeb – organizační útvary: 

1.) 765 02 Otrokovice, Jana Žižky 1356 

2.) 765 02 Otrokovice, Hlavní 1159 

3.) 765 02 Otrokovice, Jožky Jabůrkové 1389 

4.) 765 02 Otrokovice, K. H. Máchy 266 

5.) 765 02 Otrokovice, Zahradní 1202 

6.) 765 02 Otrokovice, Zahradní 1139 

7.) 765 02 Otrokovice, Hlavní 1160 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

6 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Vedoucí pracovníci organizačních útvarů Mateřské školy Otrokovice: 

 Organizační útvar mateřské školy Jana Žižky 1356 

– vedoucí Lenka Stackeová 

tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 Organizační útvar mateřské školy Hlavní 1159 

– vedoucí Mgr. Nikola Bláhová 

tel.: 577 922 305, 607 004 463 

 Organizační útvar mateřské školy Jožky Jabůrkové 1389  

– vedoucí Bc. Veronika Novysedláková  

tel.: 577 934 674, 607 004 465 

 Organizační útvar mateřské školy K. H. Máchy 266 

 – vedoucí Bc. Petra Charvátová 

tel.: 577 932 160, 607 004 462 

 Organizační útvar mateřské školy Zahradní 1202 

- vedoucí Mgr. Ivana Pilátová 

tel.: 577 925 172, 607 004 460 

 Organizační útvar mateřské školy Zahradní 1139  

- vedoucí Renata Ligasová 

tel.: 577 926 234, 607 004 461 

 Organizační útvar mateřské školy Hlavní 1160  

– vedoucí Mgr. Lucie Zaťovičová 

tel.: 774 858 098 

 

 Organizační útvar školní jídelny Jana Žižky 1356, Hlavní 1159 

 - vedoucí Hana Baranová tel.: 607 004 464, 607 080 812 

 Organizační útvar školní jídelny J. Jabůrkové 1389, Zahradní 1202 a 1139  

- vedoucí Helena Rytířová, tel.: 607 004 465, 607 004 460 

 

Předškolní zařízení sdružuje: 

1. Mateřská škola  

    kapacita:    IZO: 103 019 634 

2. Školní jídelna 

    kapacita:                IZO: 103 107 541  

3. Školní jídelna – výdejna 

    kapacita: neuvádí se   IZO: 173 000 576 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

7 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Provozní doba: 

Organizační útvar MŠ Jana Žižky 1356   600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159    600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389   600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266   600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202    600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139   600 – 1630 hodin 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160    600 – 1630 hodin 

 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

8 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 

 

   

  

    

 

 

  

 

 

 

  

 Sídlo MŠO se nachází v Otrokovicích na ulici Jana Žižky 1356. Budova byla postavena 

v roce 1985 a slouží svému účelu doposud. Během let užívání byla provedena stavební úprava 

školní zahrady, která byla dokončena v roce 2008. Objekt je dvoupodlažní. V prvním podlaží 

se nachází: šatny dětí a personálu, sociální zařízení, třída dětí a herna, kuchyně, sklady, výdejna, 

ředitelna, kanceláře. V druhém podlaží se nachází, šatny dětí a personálu, sociální zařízení, třídy 

pro děti a herny, sklady, izolace, výdejny. 

 

MŠ Jana Žižky je 3 třídní. Ve třídách jsou děti rozděleny podle věku: 

1. třída – nejmladší děti - název „SLUNÍČKA“ 

2. třída – děti středního věku -  název „BERUŠKY“.  

3. třída – předškolní děti - název „ŽABIČKY“  

 

Všechny třídy jsou vybaveny vhodným nábytkem odpovídajícím věku a potřebám dětí. 

Mezi další vybavení patří, kuchyňské kouty, kadeřnictví, obchod, sedací kout. Třídy jsou 

vybaveny TV, přehrávači DVD a PC s připojením na internet. 

 

Zahrada: 

 Vybavení školní zahrady – 3 krytá pískoviště, mlhoviště. Pro ochranu dětí proti slunci 

je zde domeček. U domečku je posezení s lavičkami a ohniště. 

 Pohybové aktivity umožňují hrací prvky instalované v roce 2008, jako jsou houpadla, 

kolotoče, sestava Pozlovice, sestava loď. V západní části zahrady je zasazen strom Evropské 

ústavy se jménem „Kamarád“. 

  

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

9 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ Hlavní 1159 

 

            

 

  

 

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

Mateřská škola Hlavní 1159 je pětitřídní, má vlastní kuchyni, která celoročně vyváží 

stravu i pro organizační útvar MŠO  K. H. Máchy 266. Každá třída má prostornou učebnu, 

hernu, šatnu a sociální zařízení. Ve čtyřech třídách běžného typu jsou děti zařazeny podle věku 

a jedna třída je určena pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami (logopedická 

třída). 

Specifikem  MŠ je třída zřízená dle § 16 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, pro 

děti se speciálními vzdělávacími potřebami, do které jsou děti zařazovány na základě žádosti 

rodičů a  odborného vyšetření speciálního pedagoga ze Speciálního pedagogického centra Zlín 

– Příluky, která je garantem speciální péče. Pod jejím vedením provádějí kvalifikované 

učitelky s vysokoškolským  vzděláním v oboru speciální pedagogika v této třídě denně 

intenzivní individuální i skupinovou logopedickou terapii se zaměřením na správný vývoj 

výslovnosti, fonematického sluchu, rozvoj slovní zásoby, vyjadřovacích schopností a 

odstraňování nesprávných řečových návyků.  

 

Vnitřní uspořádání MŠ Hlavní:                                         

1. PP – sklepní prostory, výměníková stanice, sklady kuchyně, elektrická rozvodna. 

1. NP – třída MEDVÍĎAT a SOVIČEK, logopedická pracovna, šatny dětí a personálu, 

sociální zařízení, přípravny pokrmů, kancelář vedoucí školní jídelny, kuchyň, sklady.           

2. NP – třída LIŠEK, VEVEREK a VLČAT, šatny dětí a personálu, sociální zařízení, 

přípravny pokrmů, didaktický kabinet s učitelskou knihovnou, pracovna pro děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami, strojovna pro dva malé nákladní výtahy a kancelář vedoucí učitelky. 

 

Ve třídách jsou děti rozděleny podle věku: 

1. třída – nejmladší děti -  název „MEDVÍĎATA“.  

2. třída – mladší děti -  název „LIŠKY“. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

10 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

3. třída – středně staré děti -  název „VEVERKY“. 

4. třída – děti předškolního věku -  název „VLČATA“. 

5. třída – logopedická třída -  název „SOVIČKY“. 

 

Uvnitř budovy jsou dvě monolitická, dvouramenná schodiště. Ve vstupních halách jsou 

umístěny informativní nástěnky pro zákonné zástupce a schránka sloužící pro připomínky a 

podněty k naší práci. Zákonní zástupci mají k nahlédnutí hlavní dokumenty školy na 

nástěnkách u obou vstupů do MŠ. Děti i paní učitelky se podílí svými výtvarnými pracemi na 

estetické výzdobě školy. Tyto práce jsou umístěny na nástěnkách v šatnách a na sítích v 

prostorách haly a reprezentují naši výchovně vzdělávací práci. 

  

Školní zahrada přiléhá k objektu mateřské školy z jižní části. Je prostorná, se vzrostlou zelení. 

Zahrada je vybavena pískovišti, pružinovými houpadly, skluzavkami, pergolami s lavicemi, 

dřevěnými domečky, zelenou plochou pro míčové hry. Děti z Pastelkové MŠ využívají část této 

zahrady. Součástí zahrady je sociální zázemí pro děti. 

Po obou stranách budovy bylo vystavěno nízké oplocení s brankami, čímž se zvětšila plocha 

zahrady pro hry dětí. Tímto byla i zvýšena bezpečnost dětí.  

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Jožky Jabůrkové 1389 

                                         

 

       

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

11 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Jožky Jabůrkové byla vybudována v roce 1979. Škola je samostatně 

stojící dvoupodlažní budova o rozloze 5250m2.. První větší rekonstrukce byla započata v roce 

2007 výměnou oken a vstupních dveří, ukončena v srpnu 2009 zateplením, novou fasádou  

a výměnou střešní krytiny. Modernizací prošel i interiér školy.  

 

       V roce 2014 proběhla rozsáhlá rekonstrukce zahrady, která odpovídá standardům EU. 

Vybavení školní zahrady zahrnuje dvě menší a dvě velké pískoviště, malé dopravní hřiště, 

soubor dřevěných prolézacích prvků a houpacích sítí a dále herní dřevěný prvek ve tvaru lodi. 

Dostatečně velké, členité travnaté, ale i zpevněné plochy umožňují dětem organizovat míčové 

hry, závodivé hry a jiné aktivity.  Mírný svah je dětmi využíván k sezónním činnostem (zejména 

v zimních měsících k sáňkování, bobování). Ve třech zahradních domcích jsou uloženy 

venkovní hračky. Zahradu zastiňují vzrostlé keře a stromy. V rámci rekonstrukce školní 

zahrady byla rovněž vybudována venkovní učebna a mlhoviště.  

 

        Jednotlivé třídy jsou prostorné, vybavení moderním nábytkem je účelné a odpovídá 

bezpečnostním a hygienickým parametrům. Vybavení hračkami, pomůckami a didaktickým 

materiálem je průběžně doplňováno a obnovováno. Hračky i pomůcky jsou umístěny tak, 

 aby je děti dobře viděly, mohly si je samostatně brát a také ukládat. 

 

V prvním podlaží budovy se nachází 1. třída Mravenečci, kterou navštěvují nejmladší 

děti a dále 2. třída Soviček, která je věkově homogenní. Ve druhém podlaží je umístěna               

3. třída Kuřátek, která je určena pro předškolní děti plnící povinnou předškolní docházku.          

4. třída Koťátek je stejně jako třída Soviček věkově homogenní.  

        

Kancelář vedoucí učitelky a vedoucí stravování je umístěna v hospodářské budově školy 

se samostatným vchodem.   

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

12 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  K. H. Máchy 266 
      

 

 

 

 

 

 

     

  

 Mateřská  

 

          

         

 Škola je umístěna v klidné okrajové části města Otrokovice a to v Kvítkovicích. Exteriér 

budovy je barevně laděný, zdoben dětskými obrázky.  Má dostatečně velké prostory a lákavé  

prostorové uspořádání, které vyhovuje skupinovým i individuálním činnostem dětí. Mateřská 

škola je dvoutřídní. Třídy jsou věkově rozděleny. 

  

 1. třídu Srdíčka navštěvují mladší děti ve věku 2,5 - 4,5let. V této třídě se snažíme o 

co nejpřirozenější adaptaci na nové prostředí. Režimem ve školce a celým kolektivem jsou děti 

vedeny k základním sebeobslužným činnostem i hygienickým návykům.  

  

            2. třída Hvězdičky je určena pro starší děti předškolního věku a pro děti s odkladem 

školní docházky. Zde se snažíme děti postupně vést k samostatnosti, prohlubování znalostí, 

dovednosti. Usilujeme o rozvoj schopností potřebných nejen pro vstup do základní školy, ale i 

pro běžný život. 

 

V 1. patře se nachází třída pro starší děti – třída „Hvězdiček“ (4,5 - 7 let). Třída je 

prostorná, upravena fyziologickým potřebám dětí. Prostor je rozdělen na dvě části – první část 

slouží ke stolování a didakticky zaměřeným činnostem, druhá část slouží k pohybovým 

aktivitám, hudebně zaměřeným činnostem, námětovým hrám a po obědě slouží jako relaxační 

místnost pro odpočinek dětí. 

 Dále se zde nachází malá kuchyňka, která slouží pro přípravu a výdej jídla, dva menší 

sklady, šatny pro personál a kancelář vedoucí učitelky. 

 

Ve 2. patře je třída mladších dětí – třída „Srdíček“ (2,5 - 4,5 let), tato část budovy je 

podkrovní, v horkém letním období využíváme klimatizaci. Třída je také rozdělena na dvě části, 

první část je vybavena stoly, hracím koutem a druhá část slouží k pohybovým aktivitám a 

odpolednímu odpočinku. Součástí druhého patra je učebna, která slouží k logopedické péči a 

k individuální práci s dětmi. Dále se zde nachází kotelna a dva menší sklady. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

13 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

        Školní zahrada je členitá s herními prvky různé obtížnosti. Slouží pro letní i zimní hry 

a sporty. Součástí zahrady je dřevěná pergola vybavená lavicemi i stoly, která v letním období 

slouží mimo jiné i jako stinný prostor pro ovocné svačinky. V zimním období je zadní část 

zahrady využívána k zimním radovánkám. Budova není vybavena školní kuchyní, stravu 

zajišťujeme dovozem z nedaleké MŠ Hlavní 1159. 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ Zahradní 1202 
 

        

 

     

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 Organizační útvar MŠ Zahradní 1202 je třípodlažní budova a má dostatečně velké 

vnitřní prostory nejen pro vzdělávání, ale také pro technické a materiální zázemí. Součástí 

budovy je velká vybavená tělocvična a sál pro kulturní nebo tělovýchovné aktivity. Třídy jsou 

vybaveny nábytkem, didaktickými pomůckami a hračkami pro různý věk dětí. Přilehlá školní 

zahrada poskytuje dětem dostatek možností k volnému pohybu a je doplněna několika 

zahradními prvky.  

 

1. Třída Pomněnky - Do této třídy bývají umísťovány nejmladší děti. Věková skupina se 

pohybuje od 2 do 4 let. Zde se činnosti a aktivity zaměřují zejména na postupnou 

socializaci, děti se učí sebeobsluhu, soběstačnost. Postupně děti získávají sebedůvěru 

ve své schopnosti a dovednosti. Podporují se zde zdravé návyky a malými krůčky se 

děti učí všemu, co potřebují a staví si pod sebou pevný základ pro další rozvoj 

vědomostí, dovedností, schopností, návyků, zájmů, postojů a hodnot. 

 

2. Třída Sedmikrásky - Třída Sedmikrásky je určena nejmladším dětem, ve věkovém 

rozpětí od 2,5 do 4 let. Činnosti a aktivity v této třídě se zaměřují především na 

postupnou adaptaci nově příchozích dětí na nové prostředí mateřské školy. Děti zde 

rozvíjí sebeobsluhu a soběstačnost. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

14 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 

3. Třída Slunečnice - Do třídy Slunečnice dochází děti ve věku 4-7 let. Naším hlavním 

cílem je příprava dětí na bezproblémový přechod do ZŠ, rozvoj pohybových schopností 

a dovedností, zdokonalování v oblasti hrubé a jemné motoriky. Zaměřujeme se na 

rozvoj řečových schopností, jazykových dovedností a rozvoj komunikativních 

dovedností. Vedeme děti k posilování kamarádských vztahů, k tomu nám také slouží 

vizuálně zpracovaná pravidla. Rozvíjíme děti v oblasti zrakového, sluchového vnímání, 

grafomotoriky /správný úchop tužky/, paměti, pozornosti a samostatného myšlení dětí. 

Upevňujeme správný úchop lžíce, příboru, rozvíjíme sebeobsluhu, kulturní a hygienické 

návyky. 

 

4. Třída Čtyřlístek - do této třídy dochází děti ve věkovém rozpětí 4 – 7 let. Naším 

hlavním cíle je, aby byly děti připraveny na vstup do základní školy. Věnujeme se 

rozvoji celé osobnosti dítěte, zaměříme se na rozvoj sluchového a zrakového vnímání, 

jemnou a hrubou motoriku, oromotoriku, paměť, pozornost, myšlení, pracovní návyky, 

sebeobsluhu a rozvoj samostatnosti, s přihlédnutím k věkovým i individuálním 

specifikám dětí. Za neméně důležité považujeme také sociální vztahy mezi dětmi 

samotnými, tak mezi dětmi a dospělými osobami v MŠ i mimo ni.  

 

Mateřská škola zahradní 1202 je třípodlažní objekt. V přízemí objektu jsou sklady, kuchyně a 

jídelna. 

 V 1. patře jsou dvě třídy – třída Pomněnek, třída Sedmikrásek, ke každé třídě náleží 

lehárna, která při ranních činnostech působí jako prostorná herna, sociální zařízení, šatny dětí a 

personálu, tělocvična a kancelář vedoucí učitelky. 

 Ve 2. podlaží jsou dvě třídy – třída Slunečnic, třída Čtyřlístku, ke každé třídě náleží 

lehárna, která při ranních činnostech působí jako prostorná herna, mezi třídami Slunečnic a 

Čtyřlístku se nachází herna s tělovýchovným nářadím, sociální zařízení, šatny dětí a pracovna 

pro individuální péči. 

 Z jižní strany přiléhá k budově velká školní zahrada. Je prostorná s dostatečným 

množstvím zeleně. Zahrada je vybavena několika krytými pískovišti, a množství skluzavek a 

průlezek. Hračky na zahradu a další pomůcky jsou ukládány do dvou zahradních domečků, dále 

k uložení sezónních hraček slouží sklad v přízemí, vedle skladu se nachází také WC, které je 

využíváno při pobytech venku. Před školou se nachází hmyzí domeček a bylinková zahrádka. 

Zahrada je osázena rostlinami a dřevinami zdraví nezávadnými. 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

15 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1139 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Budova MŠ Zahradní 1139 byla postavena v roce 1956 a je umístěna v těsné blízkosti 

mateřské školy Zahradní 1202. Jedná se o trojpodlažní objekt složen ze dvou nadzemních 

podlaží a jednoho podzemního podlaží. MŠ je vybavena třemi třídami a navštěvují ji dětí od 

dvou do sedmi let. Z jižní strany přiléhá k budově velká školní zahrada, která je osázená 

rostlinami a dřevinami. Budova se nachází v klidném a prostředí mezi baťovskými domky. 

         

 V přízemí se nachází sklady, prádelna, sušárna, dílna, sociální zařízení. V 1. patře jsou 

třídy, ložnice, herny, sociální zařízení, šatny dětí a personálu, kuchyně a kancelář. Ve 2. patře 

je třída, terasy, kancelář, šatny pro personál, izolační místnost, sociální zařízení, kuchyňka a 

technická místnost. 

 

Školní zahrada je členěná ploty. Každá třída má své pískoviště a vybavení herními 

prvky. Stín poskytují vzrostlé stromy a keře. K uložení hraček slouží dřevěný domeček. Pro 

pobyt venku děti využívají i betonové plochy, které jsou součástí zadní strany budovy školy. 

 

Třída Berušky 

Kapacita třídy 22 dětí. 

Třída je určena pro nejmladší děti od 2 do 4 let. Jedná se o třídu s moderním 

vybavením  spoustou hraček. Ve třídě panuje přátelské atmosféra plná lásky a důvěry. Snažíme 

se, aby se děti co nejrychleji adaptovaly a socializovaly na nové prostředí a nové paní učtelky. 

Upevňujeme sebeobslužné a hygienické návyky. 

 

Třída Včeličky 

Kapacita třídy 20 dětí. 

Třída je určená pro střední děti od 3 do 5 let. Podporujeme samostatnost, jak při sebeobsluze, 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

16 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

tak při osobní hygieně. Nové děti postupně adaptujeme a socializujeme, podporujeme 

kamarádské a přátelské vztahy mezi dětmi. Do činností a jídla nenutíme. Rádi tvoříme a 

vyrábíme z různých materiálů, učíme se novým věcem. Baví nás dramatizace a tanečky. 

 

Třída Motýlci 

Kapacita třídy 25 dětí. 

Třída je určená pro děti ve věku 5 – 7 let, v tomto roce se nám sešla plná třída předškolních 

dětí. Snažíme se vytvářet příjemné prostředí tak, aby se k nám děti rády vracely. Vedeme 

k samostatnosti a nabízíme jim velkou spoustu aktivit, které je všestranně rozvíjí. Připravujeme 

se na bezproblémový vstup do školy, rádi spolupracujeme se Seniorem a jinými organizacemi. 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ Hlavní 1160 

  

 

 

  

 

 

 

 

Mateřská škola Hlavní 1160 se nachází v Základní škole Trávníky. MŠ Pastelka  

disponuje čtyřmi třídami. Dvě  třídy jsou tvořeny dětmi věkově smíšenými v rozpětí od 3,5 - 5 

let. Jedna třída je určena pro děti předškolní a děti s OŠD. Poslední třídu navštěvují děti mladší 

tří let. Všechny čtyři třídy jsou vybaveny vhodným nábytkem a didaktickými pomůckami 

odpovídající potřebám dětí.  

 

Třídy jsou pojmenovány podle barev – Zelená pastelka, Červená pastelka, Žlutá 

pastelka a Modrá pastelka. Všechny třídy jsou barevně laděny dle svého názvu a jsou 

orientovány na severní stranu. Okrajové třídy mají část oken také na východní či západní stranu.  

 

Osvětlení šaten a umýváren je zajišťováno mimo elektrickým osvětlení také střešními 

světlíky, což navozuje po celý den příjemné prostředí. Ve třídách je osvětlení zajištěno 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

17 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

zářivkami a dostatečně velkými okny. Třídy i herny jsou spojeny v jeden velký celek, který 

nabízí dostatek prostoru ke hře dětí.  

 

Po celé ploše každé herny je koberec, který dobře tepelně izoluje a zútulňuje, na ploše 

třídy je položena podlahovina. Ve třídách je pro děti vždy 7 půlkruhových stolečků vyšších a 2 

půlkruhové stolečky nižší a k tomu velikostí odpovídající židle pro děti, proto zde mohou 

společně pobývat děti ve smíšené věkové kategorii.  

 

Každá třída je vybavena nábytkem na lůžkoviny, lehátka a na hračky a pomůcky pro 

děti. Hračky a pomůcky jsou umístěny tak, aby byly pro děti přehledné, mohly si každou vybrat 

a zase zpět uložit. Hračky jsou také uloženy podle věku dětí, pro mladší děti jsou v nižších 

policích, pro starší jsou výše, tak aby malé děti k nim měly méně snadný přístup.  

V každé třídě jsou umístěny v prostoru nosné sloupy. Na vstupní chodbě jsou umístěny 

lavičky - botníky pro děti a nad botníky police s věšáky, které umožňují odkládání oblečení z 

pobytu venku, což oceňujeme hlavně po stránce hygienické, protože oblečení dětí větrá. Tyto 

police však byly instalovány hlavně z důvodu bezpečného pohybu dětí, aby se nezranily o 

zabudovanou železnou traverzu na stěně do tělocvičny školy.  

Pro zákonné zástupce dětí jsou na vstupní chodbě i na jednotlivých šatnách nástěnky s 

informacemi a dětskými pracemi. Uprostřed vstupní chodby se vchází do zázemí pro personál 

- šatny, sociální zařízení. Také je zde sklad prádla. Ze třídy Žlutá pastelka se vchází do 

přípravny – kuchyňky pro pitný režim. Za Žlutou třídou je pro děti vybavena odborná místnost 

pro seznamování s Angličtinou a pro prevenci logopedie. Tuto místnost využíváme dopoledne 

při přechodových časech a odpoledne především k logopedické prevenci. 

Veškeré stravování zajišťuje mateřské škole školní jídelna Základní školy Trávníky, 

která se nachází ve druhém nadzemním podlaží. Na každé jídlo zde děti dochází a stolují u 

stolů, které slouží výhradně pro mateřskou školu a jsou výškově upraveny pro věk dětí. Děti 

mají vyhrazenou dobu na stolování tak, aby nebyly rušeny ostatními žáky základní školy.  

Mateřská škola nemá svou školní zahradu. Do užívání jsme získali částečně plochu 

školní zahrady v mateřské škole Hlavní 1159. Ve školním roce 2021/2022 byla tato část zahrady 

revitalizovaná díky projektu „POHNI městem“. Možnost využívání této školní zahrady nám 

velmi obohatil pobyt venku dětí, který střídáme s pobytem na školním hřišti Základní školy 

Trávníky a vycházkami do přírody, nejčastěji k řece Dřevnici.  

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

18 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

II. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY 
 

 Všechny pedagogické pracovnice měly ve školním roce 2022/2023 potřebnou 

kvalifikaci v oboru předškolní vzdělávání. Ředitelství Mateřské školy Otrokovice plně 

podporuje studium učitelek na vysoké škole.  

 

Přehled nejvyššího dosaženého vzdělání učitelů celé MŠO: 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 5 

Speciální pedagogika Mgr. 3 

Speciální pedagogika Bc. 2 

Učitelství pro MŠ Bc. 11 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 31 

Celkem  52 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 0 

Speciální pedagogika Mgr. 0 

Speciální pedagogika Bc. 1 

Učitelství pro MŠ Bc. 2 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 5 

Celkem  8 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1159 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 2 

Speciální pedagogika Mgr. 2 

Speciální pedagogika Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Bc. 3 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 3 

Celkem  10 

 

 
  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

19 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  J. Jabůrkové 1389 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 1 

Speciální pedagogika Mgr. 0 

Speciální pedagogika Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Bc. 2 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 5 

Celkem  8 

 

 
Organizační útvar MŠO – MŠ  K. H. Máchy 266 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr.                  0 

Speciální pedagogika Mgr. 0 

Speciální pedagogika Bc. 1 

Učitelství pro MŠ Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 3 

Celkem  4 

 

 
Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1202 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 1 

Speciální pedagogika Mgr. 1 

Speciální pedagogika Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Bc. 1 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 5 

Celkem  8 

 

 
Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1139 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 0 

Speciální pedagogika Mgr. 0 

Speciální pedagogika Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Bc. 2 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 4 

Celkem  6 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

20 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ Hlavní 1160 

Obor studia Ukončení Počet 

Pedagogika předškolního věku Mgr. 1 

Speciální pedagogika Mgr. 0 

Speciální pedagogika Bc. 0 

Učitelství pro MŠ Bc. 1 

Učitelství pro MŠ Střední s maturitou 6 

Celkem  8 

 

 

Počty nepedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023: 

 

MŠO 
Správní zaměstnanci Zaměstnanci ŠJ 

fyz. prac. přep. prac. fyz. prac. přep. prac. 

MŠ Jana Žižky 2 2 2 2,8 

MŠ Hlavní 1159 3 2,5 6 5,8 

MŠ J. Jabůrkové 3 2,3 4 3,7 

MŠ K. H. Máchy 2 1,7 0 0 

MŠ Zahradní 1202 2 2 3 2,5 

MŠ Zahradní 1139 3 2,3 2 1,7 

MŠ Pastelková 2 2 0 0 

CELKEM 17 14,8 17 16,5 

 

Ze státního rozpočtu z podpůrných opatření je placeno 16 asistentů pedagoga a 1 speciální 

pedagog od listopadu 2022, do této doby financována z projektu Šablony III. 

 

Z prostředků zřizovatele: 

- asistentka ředitelky: 1,0 

- účetní: 1,0 

- pracovnice na DPČ obsluha programu CROSEUS: 0,5 

- údržbář na Dohodu o pracovní činnosti dle odpracovaných hodin 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

21 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

III. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY OTROKOVICE 

 
Termín zápisu dětí do MŠO pro školní rok 2023/2024 proběhl v termínu 9. 5. – 10. 5. 2023: 

 

1.) Věk dítěte – předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od tří do šesti 

let, nejdříve však pro děti od dvou let. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. (§ 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 

Školský zákon v platném znění). 

 

2.) Místo zápisu – všechna pracoviště Mateřské školy Otrokovice. 

 

3.) Potřebné doklady: 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s potvrzením lékaře o řádném 

očkování dítěte. Potvrzení o očkování se netýká dětí, které do 31. 8. 2023 dovrší pěti 

let.  

 Poučení pro rodiče při zápisu do MŠO. 

 Občanský průkaz pro ověření trvalého bydliště. 

 

Zákonnému zástupci bylo přiděleno registrační číslo, které slouží při zveřejnění seznamu 

přijatých dětí k dohledání o přijetí do MŠO. 

 

4.) Další doklady: 

 Potvrzení o trvalém pobytu u cizích státních příslušníků. 

 

Při podání žádosti je zákonný zástupce povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 Správního řádu v platném znění). U dětí, jejichž jeden 

rodič má jiné státní občanství než ČR, rodiče předloží kopii rodného listu dítěte.  

 

Ředitelka Mateřské školy Otrokovice rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání do MŠO v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon 

v platném znění, ve správním řízení a v souladu s kritérii MŠO o přijímání dětí do Mateřské 

školy Otrokovice. 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

22 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Ředitelka rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠO dle těchto 

stanovených kritérií usnesení č. RMO/2/4/23: 

 

1) K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním roce před 

zahájením  povinné školní docházky, tj. dětí, které dosáhnout věku 5 let do 31. 8. 2023. 

2) K předškolnímu vzdělávání jsou dále přednostně přijímány děti, které do 31. 8. 2023 

dosáhnou věku 4 a 3 let s trvalým bydlištěm spadajícím do společného školského 

obvodu Mateřské školy Otrokovice, v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 

(Otrokovice, Bělov). 

3) K předškolnímu vzdělávání mohou být dále přijímány děti, které dosáhnou 2 let věku 

do 31. 8. 2023, při splnění podmínek počtu dětí ve třídách stanovené zákonem. 

4) Děti s bydlištěm ve společném školském obvodu Mateřské školy Otrokovice, které není 

trvalým bydlištěm, podle věku od nejstaršího po nejmladší. 

5) Ostatní děti od nestaršího po nejmladší. 

 

Ředitelka MŠO má právo přijmout dítě z důvodů hodných zvláštního zřetele i nad rámec 

uvedených kritérií. 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet tyto podmínky: 

V souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění a § 50 zákona  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění, může Mateřská škola Otrokovice, 

příspěvková organizace s výjimkou zařízení, do nichž je docházka povinná, přijmout pouze 

dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, případně má doklad, že je proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

Přijímání dětí do mateřské školy a správní řád 

Správní řízení  

Na rozhodování ředitelky školy o přijímání dětí do předškolního zařízení podle § 34 školského 

zákona se vztahuje správní řád (viz § 165 odst. 2 písm. b) školského zákona), neboť se zde 

zakládá právo (navštěvovat mateřskou školu) jmenovitě určené osobě (dítěti zastoupeném 

zákonným zástupcem) podle § 9 správního řádu. 

 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, oznámí ředitelka školy, 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u 

každého uchazeče. Seznam bude vyvěšen na všech organizačních útvarech MŠO a na 

webových stránkách MŠO. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje 

žádostem o přijetí ke vzdělávání za oznámená. Od doby oznámení běží 15 denní lhůta pro 

odvolání. 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

23 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do MŠ bude zasláno rodičům dítěte v zákonem stanovené lhůtě. 

Ředitelka rozhoduje o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠO. Do jednotlivých zařízení budou děti 

umísťovány ředitelkou, při umisťování dětí do jednotlivých zařízení bude ředitelka přihlížet k 

bydlišti dítěte, sourozencům. Umístění dítěte do určitého zařízení MŠO je zcela v kompetenci 

ředitelky MŠO. 

 

Zápis do MŠO pro děti z Ukrajiny se konal 2. 6. 2022. K zápisu se dostavilo 14 dětí. 

Z kapacitních důvodů bylo od 1. 9. 2023 přijato 13 dětí, které splnily kritéria pro přijetí do 

MŠO. Děti byly přijaty do modré pastelky odloučeného pracoviště MŠ Hlavní 1160. 

 

Počty dětí přijatých do MŠO pro školní rok 2022/2023 

 

MŠO Zapisovaní Zapsaní 

MŠ Jana Žižky 1356 20 19 

MŠ Hlavní 1159 31 30 

MŠ Jožky Jabůrkové 1389 12 12 

MŠ K. H. Máchy 266 16 11 

MŠ Zahradní 1202 22 22 

MŠ Zahradní 1139 21 18 

MŠ Hlavní 1160 23 22 

CELKEM dětí 145 134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

24 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

IV. PŘEHLED DĚTÍ ZAPSANÝCH DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

OTROKOVICE 
 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 - SUMÁŘ 
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 525 556 25 25 21 22,24 10,5 11,12 

speciální a 

specializované 

třídy § 16 

14 14 1 1 14 14 7 7 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 67 75 3 3 22,3 25 11,15 12,5 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1159 

 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 91 98 4 4 22,75  24,5 11,37 12,25 

speciální a 

specializované 

třídy § 16 

14 14 1 1 14 14 7 7 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  J. Jabůrkové 1389 
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 95 100 4 4 23,75 25 11,87 12,5 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

25 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  K. H. Máchy 266 
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 47 49 2 2 23,5 24,5 11,75 12,25 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1202  
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 91 95 4 4 22,75 23,75 11,37 11,87 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1139 

 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 65 67 3 3 21,6 22,3 10,83 11,16 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1160 
 

Školní rok 

2022/2023 

celkový počet dětí 

v MŠ 
počet tříd 

celkový počet dětí 

na třídu 

celkový počet dětí 

na 1 pracovní 

úvazek učitele 

a b a b a b a b 

třídy normální 69 83 4 4 17,25 20,75 8,6 10,3 

 

Legenda: a) počty dětí zapsaných k 30. 9. 2022 

                 b) počty dětí zapsaných k 30. 6. 2023 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

26 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Školní vzdělávací programy pro předškolní vzdělávání všech organizačních útvarů MŠ 

vychází ze ŠVP PV Mateřské školy Otrokovice – Barevné korálky a z Rámcového programu 

pro předškolní vzdělávání. Aby byla zachována individualita jednotlivých organizačních 

útvarů, zpracovává každý svůj Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen 

ŠVP PV). ŠVP PV  MŠO formuluje základní vizi, poslání, záměry a kompetence dítěte, kterých 

chceme dosáhnout.  

 

 

Tak jak se navlékají korálky na šňůrku, tak dítě postupně získává dovednosti, 

poznatky, prožitky, zkušenosti a vytváří si životní hodnoty a postoje. Korálky jsou jednou 

navlečeny všechny, ale osobnost člověka se utváří po celý jeho život. 

 

 
 

 

 

Vize Mateřské školy Otrokovice 

       Nejen pedagogové, ale i děti a rodiče vytváří ve škole prostředí založené na důvěře, 

vzájemném respektu a otevřené komunikaci mezi všemi aktéry předškolního vzdělávání.  

                                    

Poslání Mateřské školy Otrokovice 

   

Posláním MŠO je udržet a postupně zvyšovat kvalitu výchovy a vzdělávání, kterou škola 

poskytuje a rovněž vytvořit stabilní školní prostředí, ke kterému budou mít důvěru děti, rodiče, 

ale i zaměstnanci a široká veřejnost. 

 

Ač jsme všichni stejní, v dnešním světě jsme přece každý jiný. 

A takové jsou děti, které přicházejí do naší mateřské školy. 

My jsme tady proto, abychom položili základy celoživotního učení, 

aby byly spokojené, šťastné, a aby si pamatovaly krásné zážitky z dětství. 

A pokud k těmto zážitkům přispěje i naše mateřská škola, 

bude to nejhezčí, co můžeme dětem v životě dát. 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

27 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Vzdělávací záměry a cíle mateřské školy  

Našim záměrem je, aby dítě na konci předškolního období disponovalo věku přiměřenou 

fyzickou, psychickou a sociální samostatností potřebnou pro jeho další rozvoj a učení.  

Cílem je:  

 Podporovat rozvoj dítěte ve všech oblastech v maximální míře, s ohledem na jeho 

fyziologické, kognitivní, sociální a emocionální potřeby. 

 Vytvořit dětem prostředí a klima, které bude bezpečné, podnětné a útulné. 

 Nepředkládat dětem hotové poznatky, rozvíjet poznání formou prožitkového učení. 

 Vycházet z individuálních potřeb dětí, reagovat na aktuální situace. 

 Vytvářet bezpečné sociální klima na základě vzájemné důvěry, úcty a solidarity. 

 Vytvářet a rozvíjet mezilidské vztahy, vzájemnou toleranci mezi dětmi, důvěru k lidem 

v jeho okolí.  

 Rozvíjet osobnost dítěte na základě jeho individualismu, jeho sebevědomí, 

samostatnosti v sebeobsluze i rozhodování sama za sebe. 

 Vést děti k převzetí zodpovědnosti za své chování a jednání. 

V oblasti hodnocení jsme ve školním roce 2022/2023 pokračovali v individuální 

pedagogické diagnostice dětí, přičemž jsme si vytýčili nejdůležitější oblasti rozvoje dítěte.  

Snímání schopností a dovedností probíhalo v měsíci září a červnu. I v letošním školním roce 

jsme se zaměřovali na diferenciaci ve vzdělávání, badatelskou činnost a rozvoj digitální, 

předčtenářské a předmatematické gramotnosti.  

 

Výsledky rozvoje dětí ve sledovaných oblastech jsou vyhodnoceny ve Zprávě o vlastním 

hodnocení školy za školní rok 2022/2023, která je neveřejná a slouží k analýze vzdělávání 

v MŠO a nadále stanovení cílů vzdělávání. 

 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2022/2023: 

 

Pracoviště Jana Žižky 1356: 2 dětí 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159: 4 děti 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389: 10 dětí 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266: 3 děti 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202: 8 dětí  

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139: 2 děti 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160: 8 dětí 

 

Celkem v uvedeném roce 37 odkladů školní docházky 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

28 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Předpokládaný počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2023/2024: 

 

Pracoviště Jana Žižky 1356: 3 děti 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1159: 11 dětí 

Organizační útvar MŠ J. Jabůrkové 1389: 4 děti 

Organizační útvar MŠ K. H. Máchy 266: 4 děti 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1202: 6 dětí 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139: 3 děti 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160: 4 děti 

 

Celkem v uvedeném roce 35 předpokládaných odkladů školní docházky. 

 

 

Prázdninový provoz ve školním roce 2022/2023 zajišťovaly v měsících červenci a srpnu 

organizační útvary MŠ Zahradní 1202, organizační útvar MŠ Zahradní 1139, organizační útvar 

MŠ J. Jabůrkové 1389. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

29 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti v jednotlivých organizačních útvarech 

Mateřské školy Otrokovice 

 

Pracoviště: MŠ Jana Žižky 1356 

 

Třída 1. třída SLUNÍČKA 

Cíle: - Adaptace na nové prostředí MŠ, socializace dětí v kolektivu 

třídy 

- Podpora psychosociální oblasti nových dětí 

- Učit a zdokonalovat sebeobsluhu dítěte 

- Podpořit tělesnou zdatnost dětí dodržováním zásad pro tělesnou 

kondici dětí 

- Respektovat rozdílnost dětské individuality 

- Logopedická prevence u dětí 

- Založení a průběžné doplňování portfolií dětí 

- Diagnostika dětí po celý rok 

- Spolupráce s rodiči 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

- Vzhledem k nižšímu počtu nově přijatých dětí ve školním roce 

2022/2023 proběhla adaptace a socializace dětí ve spolupráci 

učitelek a zákonných zástupců relativně klidně. Začátky pro 

děti i rodiče byly náročné, důsledností obou učitelek si děti 

postupně zvykaly na nové kamarády a prostředí. Neustálým 

opakováním a dodržování pravidel třídy se třída sjednotila a 

začaly se mezi dětmi vytvářet kamarádské vztahy, což u 

některých dětí trvalo déle.  Na konci školního roku jsou děti po 

stránce sebeobsluhy zcela samostatné. 

- Snažily jsme se o kvalitní psychosociální výchovu zahrnující 

systematickou práci na osobnostním a společenském rozvoji 

dítěte. Vytvářely jsme podmínky pro stabilní citovou vazbu 

mezi rodiči, dětmi a učitelkami. 

- Na začátku školního roku 2022/2023 nově přijeté děti zcela 

nezvládaly sebe obslužné práce jak hygienické (mytí rukou, 

sedání na WC, pouštění vody), tak i stolování (držení chleba, 

lžíce, sklenici vody, posed u stolu), převlékání (obracení 

oblečení, obouvání, ukládání věci) trpělivostí, důsledností a 

individuálním přístupem (díky nižšímu počtu dětí ve třídě) jsme 

všechny sebe obslužné činnosti postupně zdokonalovaly. Na 

konci školního roku jsou schopny děti se samy o sebe postarat. 

- Umístěním třídy v 1. patře MŠ si děti přirozenou cestou 

zdokonalovaly hrubou motoriku, střídání obou nohou při chůzi 

ze schodů a do schodů. Pro rozvoj tělesné zdatnosti jsme 

zařazovaly hudebně-pohybové činnosti a hry, zdravotní cviky 

nejen ve třídě ale i při pobytu venku v přírodě. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

30 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

- Menší počet dětí nám dopřál větší prostor pro individuální práci 

s nimi. Respektovaly jsme individualitu dětí. Každé dítě je jiné, 

každé dítě potřebuje jiný individuální přístup a vedení, což jsme 

mohly za daného počtu dětí praktikovat a rozvíjet. K tomu nám 

pomáhala evaluace a diagnostika dětí a předávání informací 

mezi sebou navzájem.  

- Téměř každé dítě má logopedickou vadu. Počátkem školního 

roku byla u některých děti řeč nesrozumitelná, nedokázali 

vyjádřit svá přání, téměř nekomunikovali. Proto jsme každý 

týden zařazovaly artikulační a dechová cvičení, gymnastiku 

mluvidel a rytmizovaná prstová říkadla. Na konci roku je řeč 

srozumitelnější avšak ne bez vad. Nadále je nutné pokračovat 

v započatém, při těžších případech ve spolupráci s rodiči 

doporučit péči logopeda.  

- Děti mají od počátku roku založeno každý své vlastní portfolio, 

které doplňujeme v průběhu školního roku zajímavými 

dětskými pracemi.  Portfolio je k dispozici i rodičům pro 

případné doplnění pracemi či fotografiemi ze života rodiny. 

- Každé dítě má založeno diagnostický list, kde má dítě 2x ročně 

zaznamenáno své pokroky a diagnostický sešit dětské kresby. 

Výsledky používáme při tvorbě při tvorbě TVP. 

- V tomto školním roce se nám s rodiči dětí dobře 

spolupracovalo. Rodiče akceptovali naše případná doporučení a 

připomínky. Při péči o jejich děti jsme se s nimi rády 

domlouvaly na dalších postupech v rámci mini konzultací při 

předávání děti do třídy. 

 

 

Třída: 2. třída BERUŠKY 

Cíle: - adaptace nově příchozích dětí 

- logopedická prevence 

- mluvit gramaticky správně 

- tělesná zdatnost dětí – každodenní zdravotní cvičení – 

zvyšování imunity dětí 

- respektování a dodržování pravidel 

- upevňování hygienických návyků 

- zdokonalování sebeobsluhy 

- respektování individuálních zvláštností dítěte 

- zvyšovat koncentraci dětí 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Třídu berušek navštěvují děti 3-5 leté. Konkrétní cíle jsme určovali dle 

potřeb a schopností dětí v souladu s ŠVP.  

 

Dítě a jeho tělo: 

Zaměřili jsme se na rozvoj hrubé motoriky - zvýšení fyzické zdatnosti, 

správné držení těla, obratnost, pohyblivost. Procvičovali jsme správný 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

31 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

úchop tužky, nůžek, lžíce a postupně používání celého příboru. 

Všechny děti zvládají základní hygienické návyky, zvládají základní 

sebeobsluhu (pracovat na rychlejším tempu, zdokonalení a sebejistotě). 

 

Dítě a jeho psychika 

Většina dětí zvládá pobyt v mateřské škole bez rodičů. Individuálním 

přístupem jsme zařadili do kolektivu i problémové děti. Všechny děti si 

našly pro sebe vhodného kamaráda, vytvořily si skupinky, rozvinula se 

kolektivní hra. Zaměřili jsme se na intenzivní řečovou výchovu – 

říkadla, básně, některým dětem byla s předstihem doporučena návštěva 

logopeda. Usilovali jsme o prodloužení intervalu pozornosti dětí. 

 

Dítě a ten druhý 

Děti jsme vedly k dodržování třídních pravidel. Především vzájemné 

úctě a toleranci, neubližování si. Případné konflikty jsme řešili 

domluvou za pomoci dospělého. 

 

Dítě a společnost 

Posilovali jsme morální vlastnosti dětí – umět pozdravit, poprosit a 

poděkovat, požádat o pomoc.  V sociální a kulturní oblasti jsme děti 

rozvíjeli hlavně zážitky  - návštěva kulturních akcí, divadelních 

představení, připomínání tradic národa, společné akce s rodiči. 

 

Dítě a svět 

Učili jsme děti bezpečně se chovat ve známém i neznámém prostředí. 

Poznávat nejen nejbližší okolí, ale mít povědomí o celém světě – různé 

národnosti. 

 

 

Třída: 3. třída ŽABIČKY 

Cíle: - samostatně plnit úkoly a zhodnotit výsledky 

- mluvit gramaticky správně 

- umět spolupracovat a vzájemně si pomáhat 

- zapojovat všech pět smyslů 

- správné držet tužku – plynulost tahů 

- pojmenovat geometrické tvary – kruh, čtverec, obdélník, 

trojúhelník 

- mít osvojené samoobslužné dovednosti a hygienické návyky 

- smysluplně vyjádřit své myšlenky, nápady a prožitky 

- vyslovovat správně všechny hlásky 

- zapojit se mezi ostatní děti do her, při nichž je potřeba 

rozhodovat, rozdělovat role, dodržovat určitá pravidla 

- soustředit se na daný úkol 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

32 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Dítě a jeho tělo 

V prvé řadě jsme se u dětí v této oblasti zaměřily na nácvik správného 

dýchání (nádech nosem do břicha a výdech ústy). Vedly jsme děti ke 

správnému využívání tělovýchovného nářadí a náčiní. Děti se naučily 

celou řadu hudebně pohybových her. Náš záměr byl také vzbudit 

v dětech zájem o rytmizaci na dětské hudební nástroje a na vhodný 

pěvecký projev, což se nám dařilo. Děti se naučily spoustu nových 

písní a tanců. Dokonce nás samy vybízely k nácviku dalších a podílely 

se na výběru nových písní. Všechny děti si zvládly osvojit základní 

hygienické návyky, které v MŠ pobíhají (stolování, mytí rukou 

mýdlem, utírání do ručníku, hygiena na WC), běžnou samoobsluhu 

(svlékání, oblékání, ukládání svých osobních věcí, atd.)  

a pracovní úkony (úklid hraček, pomůcek, atd.). V oblasti jemné 

motoriky ruky, se děti naučily různé jednotažné obrázky, které se 

postupně tvořily s básničkou, k rozvoji grafomotoriky jsme zapojovaly 

také cvičení v ruky v rámci zdravotních cviků, motivačních básniček 

aj. 

 

Dítě a jeho psychika: 

Jazyk a řeč 

V této podoblasti jsme se zaměřili na intenzivní řečovou výchovu, 

kterou jsme se snažili provádět co nejvíce. Tato oblast nám přišla velmi 

důležitá, protože většina našich dětí, má diagnostikovanou některou 

z řečových vad. Zařazovali jsme hry a cvičení zaměřenou na 

logopedickou prevenci, kde jsme se snažili procvičovat téměř všechny 

hlásky, prováděli jsme dechová cvičení, gymnastiku mluvidel, 

artikulační cvičení, různé sluchové hry a činnosti na rozvoj 

fonematického sluchu. Dále jsme děti motivovali, aby se vyjadřovaly 

ve větách nebo v souvětích. 

 

Poznávací schopnosti a funkce, představivost a fantazie, myšlenkové 

operace 

Většina dětí se dovede podepsat svým jménem, také jsme velice často 

zařazovali hry podle jmen. Snažili jsme se zařazovat i různé relaxační 

aktivity a hry na prodlužování pozornosti dětí. Během školního roku 

jsme se  intenzivně zaměřovaly na rozvoj předmatematického myšlení, 

formou různých her a aktivit. Dětem stále dělají problémy prostorové 

pojmy – vpravo a vlevo. Děti se za školní rok naučily celou řadu básní 

a říkadel, některé dokonce měly i několik slok. Děti se při různých 

činnostech (zejména výtvarných, hudebních a konstruktivních) 

projevovaly velice kreativně a byly tvůrčí. Děti se naučily pracovat na 

s digitálními pomůcky. 

Sebepojetí, city, vůle 

Myslíme si, že všechny děti ze třídy předškoláků neměly problém 

s odloučením od rodičů. Děti si dokázaly samy zorganizovat nějakou 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

33 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

hru, domluvit se, podřídit se a zaujmout při organizované činnosti 

určitou roli, při vzniklých konfliktech se snažily nalézt řešení, 

popřípadě dokázaly vyhledávat pomoc dospělého. Některé děti, mají 

problémy s přijímáním neúspěchu a vyrovnáním se s pocity nelibosti. 

Na začátku školního roku si děti vymezily pravidla třídy a celé MŠ, 

která dodržovaly, ale někdy se jim musel připomínat smysl pravidel. 

 

Dítě a ten druhý 

Naším záměrem bylo seznamování s pravidly chování ve vztahu k 

druhému, osvojení si elementárních poznatků, vytváření a posilování 

prosociálního chování a postojů, rozvoj kooperativních dovedností. 

V této oblasti jsem se zaměřila zejména na kooperativní dovednosti 

dětí, zařazovaly jsme různé činnosti tak, aby děti byly nuceny 

spolupracovat v menších skupinkách, což se jim velmi dařilo.  

 

Dítě a společnost 

V této oblasti bylo naším úsilím poznávání pravidel společenského 

soužití a rozvoj schopnosti žít ve společenství lidí, vytvoření povědomí 

o morálních hodnotách, seznamování se světem lidí, kultury a umění. 

Tuto oblast si děti procvičovaly celkově pobytem v mateřské škole a 

různými společenskými aktivitami a pořádanými výlety MŠ. 

Umí zdravit známé děti i dospělé, rozloučit se, poprosit, poděkovat a 

všechny děti v naší třídě se zvládly začlenit do kolektivu třídy a 

adaptovat se na život v mateřské škole. Během roku velká většina dětí 

navštěvovala kroužek výtvarné výchovy v ZUŠ Otrokovice a 

seznamovala se tak s prostředím ZŠ, do které nastoupí do první třídy. 

 

Dítě a svět 
Snažili jsme se zařazovat v pobytu venku volné a spontánní hry dětí a 

více jsme využívali při svých venkovních činnostech zahradu MŠ. 

Zařazovali jsme do výchovně vzdělávacího procesu také zkoumání 

přírodnin lupami, mikroskopem. 

 

 

 

Pracoviště: MŠ Hlavní 1159 

 

Třída: 1. třída Medvíďata 

Cíle: - všestranný harmonický rozvoj osobnosti dítěte  

- užívání mateřského jazyka a rozvoj slovní zásoby 

- osvojení základů sebeobsluhy - použití toalety, umývání rukou, 

utírání do ručníku, převlékání, přezouvání, držení lžíce při 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

34 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

stolování, samostatné napití ze sklenice, úklid hraček 

- zvládnutí odloučení od matky, rodiny 

- projevení zájmu o ostatní děti, počátek kooperace 

- postupné uvolnění ruky a podpora rozvoje jemné motoriky 

- rozvíjení hrubé motoriky a vědomého ovládání vlastního těla 

- osvojení prvních početních představ 

- zvládnutí soustředění se na činnost po dobu úměrnou věku 

- dodržování základních pravidel chování ve společnosti  

 

Třída: 2. třída Lišky 

Cíle: - rozvíjení jemné motoriky – správný úchop tužky, uvolnění ruky 

- rozvíjení hrubé motoriky a podpora obratnosti a zdatnosti 

- obohacování slovní zásoby a kultivace mluveného projevu 

- zvládnutí soustředění se na činnost po dobu úměrnou věku 

- rozvíjení sebeobsluhy a samostatnosti – oblékání a obouvání 

- upevňování hygienických a stolovacích návyků 

- rozvíjení a kultivování početních představ 

- respektování a užívání základních pravidel chování ve 

společnosti 

- uplatňování kooperace s jinými dětmi při různých činnostech 

- udržování pořádku ve vlastních věcech, zvládání úklidu hraček 

 

Třída: 3. třída Veverky 

Cíle: - rozvíjení jemné motoriky – uvolňování zápěstí a prstů, 

koordinace ruky a oka, správný úchop tužky 

- rozvíjení hrubé motoriky a podpora obratnosti a zdatnosti 

- upevňování udržování pořádku kolem sebe a ve vlastních 

věcech 

- rozvíjení sebeobsluhy, hygienických a stolovacích návyků 

- podporování zájmu dětí o učení 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

35 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

- obohacování slovní zásoby a podpora v neverbální a verbální 

komunikaci 

- rozvíjení smyslového vnímání 

- rozvíjení paměti a pozornosti 

- zvládnutí kooperace s druhým (ať už s dospělým či dítětem) 

- dodržování základních pravidel chování ve společnosti 

 

Třída: 4. třída Vlčata 

Cíle: - rozvíjení jemné a hrubé motoriky 

- rozvíjení prvopočátečního čtení a psaní a podpora správného 

úchopu tužky 

- rozšiřování slovní zásoby a kultivování mluveného projevu 

- rozvíjení paměti a pozornosti 

- rozvíjení tvořivosti, tvořivého myšlení a řešení problémů 

- podněcování zájmu dětí o učení a práci s informacemi 

- podporování dětí v autoregulaci chování a jednání a vnímání 

vlastní identity 

- upevňování a rozvíjení samostatnosti při hygieně a stolování 

- podporování kladného vztahu k přírodě 

- rozvíjení digitální pregramotnosti 

 

 

Třída: 5. třída Sovičky 

Cíle: - adaptování dětí na režim v logopedické třídě 

- respektování dospělého jako přirozené autority 

- rozvíjení samostatnosti dětí při práci 

- podporování dětí v kooperaci s ostatními při různých 

činnostech 

- rozvíjení spolupráce dítěte s ostatními dětmi 

- rozvíjení spolupráce dítěte s učitelkou při logopedické práci 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

36 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

- usilování o maximální rozvoj komunikačních schopností dětí 

s ohledem na jejich řečové schopnosti a další specifika 

-  připravování předškolních dětí a dětí s odkladem povinné 

školní docházky na úspěšný vstup do základní školy 

- využívání individuální vzdělávací formy a co největší míry 

individualizace při vzdělávání dětí 

- rozvíjení paměti a pozornosti 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Stanovené pedagogické záměry jsme naplnily prezenční formou 

prostřednictvím každodenní pedagogické práce. Děti získaly povědomí 

a osvojily si návyky spojené se zdravím, rozvíjely vědomosti, 

dovednosti a návyky, které byly stanoveny jako cílové pro danou třídu 

ve školním roce 2022/2023. U nejmenších dětí ve třídě Medvíďata 

jsme celý školní rok dbaly na osvojení základů sebeobsluhy. U 

předškolních dětí a dětí s odkladem povinné školní docházky jsme se 

zaměřili na rozvoj dovedností, které předcházejí čtení a psaní a 

komunikačních a sociálních dovedností, které umožňují 

bezproblémový přestup do základní školy. V logopedické třídě 

Sovičky se podařilo maximálním možným způsobem rozvinout u dětí 

komunikační schopnosti.  

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

37 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Pracoviště: MŠ J. Jabůrkové 1389 

 

Organizační útvar MŠO - MŠ Jožky Jabůrkové 1389 při plánování a realizaci výchovně 

vzdělávacích činností vycházel ze školního vzdělávacího programu s názvem: Paprsky 

poznání, který vzešel v platnost 1. 1. 2020. Tento dokument je zastřešen školním vzdělávacím 

programem MŠO: Barevné korálky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída: 1. třída Mravenečci 

Cíle:  Podpořit adaptaci dětí ve třídě 

 Rozvíjet sebeobsluhu u dětí 

 Podporovat vytváření kamarádských vztahů ve třídě 

 Seznamovat děti s pravidly chování ve třídě i v MŠ 

 Rozvíjet společenské návyky a postoje u dětí 

 Seznamovat děti s prostředím, ve kterém žijí 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Většina dětí je již dobře zadaptovaná, některé děti jsou stále plačtivé, 

především ráno, nebo po delší absenci. Děti sebeobsluhu z větší části 

zvládají samy, nejvíce obtíží mají při oblékání. Vztahy ve třídě jsou 

dobré, avšak občas je potřeba zasáhnout z důvodu konfliktu mezi 

dětmi. Z tohoto důvodu jsme spatřovaly za důležité neustále opakovat 

třídní pravidla. Třída je poněkud živější a hlučnější, i přes vyšší počet 

dívek ve třídě. Chování je tedy nutné korigovat i z důvodu bezpečnosti 

dětí. Některé děti nemají vypěstovaný návyk, že když učitelka sděluje 

informace, nemají mluvit a skákat do řeči. Na děti je potřeba neustále 

dohlížet a kontrolovat např. úklid hraček, chování v koupelně. 

Prostřednictvím témat jsme dětem zprostředkovávaly okolní svět a 

předávaly jim nové informace. Ať již samotnou výukou, tak i 

prostřednictvím akcí, výletů a jiných forem interakce. Děti se naučily 

nové poznatky, avšak naučené jsme průběžně opakovaly, aby se u dětí 

zautomatizovalo.  

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

38 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída: 2. třída Sovičky 

Cíle:  Rozvíjet pohybové dovednosti a schopnosti, zaměřit se na 

hrubou i jemnou motoriku, koordinaci pohybů, dechová 

cvičení 

 Rozvíjet myšlení, představivost a fantazii, zapojení všech 

smyslů 

 Poznávat svět kultury a umění, tradice a zvyky, jiné kultury 

 Prohloubit vztah k prostředí, ve kterém dítě žije 

 Aplikovat inovativní metody práce – prožitkové, 

polytechnické a badatelské činnosti 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích cílů: 

Děti se během roku obrovsky posunuly v hrubé motorice – většinou 

zvládají i těžší cviky; v oblasti jemné motoriky velmi dobře zvládly 

používání příboru při stolování a velmi se zlepšily v práci s nůžkami 

V kognitivních funkcích také posun – při zadávání různých prací 

většinou samy došly na to, co nebo jak mají dělat; zájem o poznání a 

nové informace u dětí na vysoké úrovni – samy se dost část 

dožadovaly dalších informací 

Během celého roku bylo množství akcí, při kterých se děti 

seznamovaly se světem kultury – divadlo, koncerty apod.; samy se 

podílely svou výtvarnou činností na výzdobě prostor MŠ 

Nové metody se podařilo zařadit jen z části – rezervy u badatelských 

a polytechnických činností; v rámci prožitkového učení aktivit 

dostatek – exkurze, návštěvy různých odborníků např. Hasiči, 

policisté, záchranáři. 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

39 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 3. třída Kuřátka 

Cíle:  Připravit děti na bezproblémový vstup do ZŠ po stránce hrubé i 

jemné motoriky, zaměřit se na správný úchop tužky, dokončit 

započatou práci. 

 Propojit nabyté vědomosti se životem školy a okolí, uvědomovat si 

sounáležitost s ostatními. 

 Rozvíjet a zdokonalovat správnou výslovnost formou 

logopedických chvilek a při komunikaci s učitelkami a vrstevníky. 

 Prodlužovat záměrnou pozornost dětí při řízené činnosti, učit se 

spolupracovat ve skupině, respektovat potřeby druhého. 

 Rozvíjet a podporovat všestranný rozvoj dětské osobnosti ve 

výchovně-vzdělávacím procesu v oblastech fyzického, psychického 

a sociálního rozvoje dítěte. 

 Rozvíjet svou tvořivost, fantazii, aktivitu – uvědomovat si své 

místo ve skupině, své hodnoty. 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

 Všechny děti dokončí započatou práci, mají správný úchop tužky 

(cca 3 děti nezvládly), v hrubé motorice jsou velmi obratné (kluci i 

holky), v jemné motorice jsme využívali magneticko-kuličkové 

tabulky, stavění z lega a práci na tabletech (program „Naše školička“ 

– všechny děti zvládnou) 

 společné aktivity děti baví, hrají si rády ve skupinkách, dokážou si 

najít kamaráda ke hře, při nedodržování pravidel při hrách dokáží 

správně popsat, co dělá kamarád špatně, při výzdobě interiéru třídy 

i šatny se děti aktivně a rády zapojují, rády se na sebe těší, jsou rády 

spolu 

 časté využívání logopedických krabiček, vyžadovaly jsme odpovědi 

dětí celými větami, dbaly jsme na správné skloňování a časování – 

všechny děti zvládnou, přiměřená hlasitost při mluveném projevu, 

odbourávaly jsme vulgární slova, důraz kladen na komunikaci 

s dospělými, nebýt drzý a arogantní 

 řízené aktivity jsme časově prodlužovaly, přidávaly jsme náročnější 

úkoly, vyžadovaly jsme od dětí větší soustředěnost, děti často 

spolupracovaly ve skupině, kladly jsme důraz na domluvu mezi 

kamarády a akceptování potřeb druhého, problém dělalo, kdo bude 

mít vedoucí úlohu ve skupině, vždy to vyžadovalo řešení konfliktu 

učitelkou 

 pokračování v projektu pohyb do škol „Sporťáček“ (celoročně, 1x 

týdně), využívaly jsme hracích prvků na školní zahradě, ve třídě 

cvičení na závěsném nářadí, podporovaly jsme odvahu a 

sebevědomí, kladly jsme důraz na správný životní styl, soužití 

s dalšími kamarády z jiných tříd MŠ 

 děti rády pracovaly ve výtvarném koutku, kreslily, malovaly, lepily, 

stříhaly podle vlastní fantazie, vyráběly převážně ve spontánních 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

40 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

hrách, v konstruktivních činnostech stavěly velké stavby na koberci 

v herně, pracovaly ve skupině, dokázaly se domluvit 

 

 

 

 

  

Třída: 4. třída Koťátka 

Cíle:  Rozvíjet sociálně – kulturní postoje a návyky, napomáhat k 

budování kamarádských vztahů vzájemné kooperaci ve skupině 

 Zaměřit se na školní připravenost dětí s důrazem na správný 

úchop tužky v oblasti grafomotoriky 

 Soustředit se na správnou výslovnost dětí pomocí artikulačních a 

dechových cvičení během dne. 

 Zlepšovat tělesnou zdatnost a celkovou koordinaci pohybu dětí, 

prodlužovat záměrnou pozornost. 

 Utvářet a podporovat pozitivní klima třídy a dbát na kladný 

vzorec chování dětí podle pravidel soužití v kolektivu. 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

 

 

 

 

 

 

 Tuto oblast jsme zejména upevňovaly při spontánních aktivitách a 

ve hrách. Chlapci se občas při hře snažily prosadit své zájmy, ale 

postupem času během roku si vytvořily své kamarádské skupiny, 

a děti se dokázaly domluvit a vyjít si vstříc a pomoci navzájem. 

 Správné držení tužky bylo při práci u stolečku u předšk. dětí vždy 

důsledně kontrolováno, s důrazem na přesnost a mírný tlak na 

podložku. 

 Logopedické vady se  v naší třídě vyskytovaly u některých dětí, 

upozorňovaly jsme především děti při rozhovorech na správnou 

výslovnost,  ne příliš hlasitou komunikací mezi sebou, podpořili 

jsme správnou funkci mluvidel formou art. a dechových cvičení. 

Ve spolupráci s rodiči děti s více vadami  navštěvovaly klinického 

logopeda. 

 Všechny děti jsou pohybově na odpovídající úrovni jejich věku. 

Pozornost dětí jsme získávaly cíleným a zajímavým tématem 

zejména při řízené činnosti, zapojením dětí do řešení problému a 

vhodnými otázkami a motivací. Malá část dětí se ještě nedokázala 

dostatečně soustředit. 

 Zejména každodenním vhodným příkladem,   vysvětlováním 

konkrétních dětských nedorozumění jsme děti poučily co je 

správné a za pomoci dětí si vysvětlily případná nedorozumění. 

Třída byla kamarádská, děti měly k sobě pěkný vztah, 

respektovaly přání druhého. 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

41 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Pracoviště: MŠ K. H. Máchy 266 

 

Třída: 1. třída Srdíčka + 2. třída Hvězdičky 

Cíle: Cílem předškolního vzdělávání v naší mateřské škole je dovést dítě na 

konci jeho předškolního období k tomu, aby v rozsahu svých osobních 

předpokladů získalo ve svém věku přiměřenou fyzickou, psychickou i 

sociální samostatnost, ale také základy kompetencí pro jeho další 

rozvoj a učení, pro život a vzdělání. Partnerským přístupem se 

snažíme, aby získalo základy pro zdravé sebevědomí a sebejistotu, 

schopnost být samo sebou a zároveň se umělo přizpůsobit životu v 

sociální komunitě a v kulturní společnosti. Svým osobnostním 

postojem ho vedeme k tomu, aby získalo základy pro celoživotní učení 

i základy pro schopnost jednat v duchu základních lidských a etických 

hodnot, a to vše s ohledem na přizpůsobení věku dítěte a elementárním 

možnostem jeho chápání a vidění světa. 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Pro školní rok 2022/2023 jsme aktualizovali ŠVP „POZNÁVÁM 

SVĚT“  vzdělávací obsah jsme upravili podle věkového složení dětí ve 

třídách- zobecnění, konkretizace cílů a zejména dosažitelnost. 

V letošním školním roce jsme rodičům předkládali pouze vzdělávací 

nabídku a konkrétní rozpracování cílů jsme si ponechali v TVP. 

Podařilo se nám splnit většinu toho, co jsme si stanovili, což jsme si 

ověřili sledováním individuálních vzdělávacích pokroků u dětí.  

ŠVP naplňuje cíle RVP PV. 

 

Na co jsme se zaměřili: 

 Vést děti ke kritickému myšlení-nepředkládat hotové poznatky 

 Podporovat bádání- našim cílem je, aby každé dítě dospělo 

k poznatku podle své momentální úrovně  

 Rozvoj osobnost každého dítěte, důvěra ve vlastní samostatnosti 

 Vytvořit bezpečné prostředí plné důvěry a pochopení 

 Spolupracovat s rodiči- zapojit je do dění Mš  

 Vycházet z individuálních potřeb dětí 

 Vytvářet a rozvíjet mezilidské vztahy 

 Pochopit a respektovat i straší osoby- spolupráce s klubem 

důchodců- tzv. prosociální postoj 

 Vést děti k převzetí zodpovědnosti za své jednání, chování 

 

Co se nám povedlo: 

+ zapojit rodiče do užší spolupráce 

+ vytváření vzdělávacích center zaměřených na bádání 

+ podpora samostatnosti, důvěra ve vlastní schopnosti- pozitivní 

motivace  

+ respekt k potřebám dětí-výběr ze vzdělávací nabídky 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

42 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

+ časté pedagogické porady- komunikace mezi sebou, mezi 

učitelkami na třídě i mezi třídami 

+ soužití malých i starších dětí- vedeme starší děti k péči o mladší 

děti 

+ nabídka akcí pro děti – výlety, zahradní slavnost, loučení 

malých dětí s dětmi, které odcházejí do ZŠ 

+ vytvoření zahrádky před MŠ- sadíme kytičky, pozorujeme růst 

hrášku, rajčat. 

 

Co vylepšíme: 

 Uspořádání ŠVP (konkretizace, méně I. B.)  

 Sjednocení témat 1 a 2 třídy 

 Dále rozvíjet spolupráci malých i velkých dětí (divadlo pro 

„malošky“ které zahrají velké děti) 

 Intenzivní prevence logopedických vad  

 Grafomotorický kroužek (uvolnění ruky, nácvik úchopu 

pera…) 

 Individuální konzultace s rodiči – ohledně vhodnosti OŠD 

(bohužel občas zbytečné odkládání, nebo naopak 

nerespektování doporučení o OŠD) 

 

 

 

Pracoviště: MŠ Zahradní 1202 

 

Třída: 1. třída Pomněnky 

Cíle:  Věnovat zvýšenou péči dětem ze sociálně slabých a neúplných 

rodin. 

 Věnovat intenzivní a individuální péči chlapci s podpůrným 

opatřením. 

 Podporovat multikulturní výchovu, vzdělávání dětí s odlišným 

mateřským jazykem (OMJ), spolupráce s jejich rodinou. 

 Rozvíjet sebeobsluhu, kulturu stolování a zdvořilostní návyky. 

 Vést děti k prosociálnímu chování. 

 Zajišťovat logopedickou prevenci dětí ve třídě. 

 Pokračovat v zavedeném systému diagnostiky dětí a tím zlepšit 

vzdělávání dětí se SVP, nadaných dětí a dětí s OMJ. 

 Mít jednotné vedení dětí učitelka + učitelka + asistentka (být 

tým). 

 Spolupracovat s rodiči, mít s nimi partnerský vztah. 

 

Hodnocení 

výchovně 

vzdělávacích cílů: 

Celý letošní školní rok 2022/2023 byl velmi náročný a komplikovaný 

z důvodu častého střídání učitelského obsazení třídy. Velmi se to 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

43 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

projevilo na celkovém chodu třídy, přesto se nám podařilo zajistit 

stabilitu, harmonii a dobrou atmosféru třídy.  

Ve třídě se nacházelo více dětí s odlišným mateřským jazykem, přes 

prvotní komunikační bariéru jsme s rodinami navázali dobrý vztah a 

dokázali jsme řešit i problémové situace. Přestože na konci školního 

roku děti s OMJ vykazovaly stejnou pasivní znalost češtiny, v jejím 

aktivním používání se značně lišily. 

Podařil ose dosáhnout nejvyšší možné míry této věkové kategorie ve 

stolování a samoobsluze. 

Třídu se podařilo dovést ke kamarádským vztahům a dodržování 

pravidel třídy, přestože se ve třídě vyskytlo dítě, které narušovalo 

bezpečnost ostatních dětí.  

Podařila se spolupráce s rodiči dětí, které měly vady řeči – rodiče na 

náš podnět navštívili specializovanou poradnu a děti v následujícím 

školním roce začnou docházet do logopedické třídy.  

Díky dobře vedené diagnostice byly podchyceny zásadní oblasti, které 

je potřeba nadále u dětí rozvíjet. Největší nedostatky byly vykázány 

v oblasti komunikačních schopností a řešení sporů mezi dětmi.  

Cíl: Mít jednotné vedení, byl splněn částečně, z výše zmíněných 

důvodů – časté střídání pedagogů. 

Více zapracovat na zapojení rodičů do chodu třídy – lépe plánovat a 

promýšlet akce s rodiči, více se angažovat. 

 

 

 

Třída: 2. třída Sedmikrásky 

Cíle:  Podpořit adaptaci dětí ve třídě. 

 Seznamovat děti s pravidly chování ve třídě i v MŠ. 

 Zaměřovat se na individuální přístup k dětem.  

 Brát ohled na děti s dietními opatřeními. 

 

Hodnocení 

výchovně 

vzdělávacích cílů: 

Adaptační období proběhlo bez větších problémů, dvě děti z důvodu 

nezralosti ukončily předškolní vzdělávání.  

Z důvodu absence učitelek ve druhém pololetí školního roku bylo 

znát nejednotné vedení třídy a tím i chápání pravidel třídy.  

Ve třídě se nacházelo více dětí vyžadující zvláštní individuální přístup 

a péči. Ne vždy bylo možné dětem uspokojit veškeré potřeby dětí 

s ohledem na bezpečnost a chod celé třídy.  

Co se týče dětí s dietními potřebami, byla navázána výborná 

spolupráce mezi rodiči a kuchyní. 

 

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

44 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 3. třída Slunečnice 

Cíle:  Rozvíjet pohybové schopnosti a zdokonalovat 

dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky. 

 Rozvíjet komunikativní dovednosti a kultivovaný 

projev 

 Rozvíjet tvořivost 

 Osvojovat si poznatky a dovednosti potřebné 

k vykonávání jednoduchých činností v péči o okolí při 

spoluvytváření zdravého a bezpečného prostředí, 

chránit dítě před jeho nebezpečnými vlivy 

 

Hodnocení 

výchovně 

vzdělávacích cílů: 

- vytváření zdravých životních návyků a postojů jako 

základů zdravého životního stylu – snažili jsme se 

v rámci možností nabídnout dětem informace a 

dovednosti, směřující ke zdravému způsobu života, 

naráželi jsme na různé zvyklosti z domova, dietní 

omezení apod. 

- rozvoj a kultivace mravního i estetického vnímání, 

cítění a prožívání- veškeré aktivity podporovaly 

estetické vnímání, děti nejsou zvyklé přijímat klidné 

aktivity, labilita pozornosti i neklidu je příčinou 

mnohých svárů mezi dětmi, je třeba neustále je klidnit, 

ztišovat a nabízet nejrůznější motivace 

- seznamování s pravidly chování ve vztahu k druhému – 

mezilidské vztahy jsou narušeny, děti se často hádají, 

neumí ustoupit druhému, podřídit se, přijmout prohru, 

přijmout pravidla, je to běh na dlouhou trať 

- posilování prosociálního chování ve vztahu k ostatním 

lidem   (v rodině, v mateřské škole) – respektování 

pravidel je problém pro všechny, někteří nejdou 

z domova zvyklí poslouchat, ani naslouchat, časté 

sváry mezi dětmi, velmi to narušuje vzdělávání, 

přibývá konfliktů vytváření povědomí o existenci 

ostatních kultur a národností- ve škole je mnoho dětí 

s OMJ – MNG, RUM, UK – během docházky do 

školky se děti dobře adaptují a přijímají český jazyk za 

svůj, někdy s obtížemi, na konci školního roku většina 

dětí porozumí běžné řeči, v rámci individuální práce 

s obrázky dosahujeme dobrých výsledků. 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

45 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 4. třída Čtyřlístek 

Cíle:  Rozvíjet pohybové schopnosti a zdokonalovat dovednosti 

v oblasti hrubé a jemné motoriky (koordinace a rozsah 

pohybu, dýchání, koordinace ruky a oka) 

 Probouzet aktivní zájem o poznávání světa, s rozvíjením 

intelektu dítěte a jeho schopností a dovedností potřebných 

k dalšímu vzdělávání s důrazem na samostatnost a 

tvořivost 

 Rozvíjet a upevňovat u dětí kulturní a společenské 

návyky, dovednosti vzájemného soužití 

 Učit děti vstřícnosti k okolní přírodě i k lidem. 

 Systematickou prací s předškolními dětmi rozvíjet a 

upevňovat schopnosti a dovednosti důležité pro vstup do 

základní školy. 

 Aktivně navazovat a udržovat kontakty s rodiči a 

organizacemi (Senior, UTB) za účelem vhodné 

spolupráce, která je důležitá pro rozvoj dětí  

 

Hodnocení výchovně 

vzdělávacích cílů: 

Většina dětí udělala velké pokroky v pohybových schopnostech a 

dovednostech. Mimo pravidelné ranní cvičení a pohybové aktivity 

v tělocvičně a na hřišti, k tomu dopomohla také účast na projektu 

Sporťák, kde se děti postupně seznámily s nejrůznějšími sporty. 

Díky systému, který jsme pro děti vytvořily v oblasti 

grafomotoriky, děti v této oblasti udělaly velké pokroky a některé 

z nich dokonce předčily naše očekávání. 

V rámci vzdělávacích bloků a témat se děti seznamovaly 

s okolním světem, získávaly o něm znalosti, které dále využívaly 

k dalšímu poznávání. Nabídka aktivit byla zpestřena o  výlety, 

divadla a další akce mateřské školy, kde si děti mohly nadále 

prohlubovat své znalosti a zkušenosti. 

Ke konci školního roku, a blížícími se prázdninami, se třída 

stávala hlučnější, proto jsme považovaly za nutné vracet se 

k pravidlům, které jsme si s dětmi na začátku školního roku 

stanovily. Co se týká kamarádských vztahů a spolupráce mezi 

dětmi, tak jsme v průběhu roku neřešily větší potíže, třída byla 

velmi prosociální nastavena. Avšak jedno dítě se neustále 

vymykalo, problémové chování (agresivita vůči ostatním dětem i 

pracovníkům, nezvládání prohry, nepřijímání pravidel), které 

vykazovalo, narušovalo chod třídy. 

Předškolní děti byly po celou dobu připravovány na vstup do 

základní školy ve všech oblastech, to se dle našeho názoru také 

podepsalo na nízkém počtu odkladů v naší třídě.  

Vztahy mezi učitelkami a rodiči byly na dobré úrovni, postupně 

vykrystalizovalo několik velmi aktivních rodičů, kteří se rádi 

zapojovali  při dění ve třídě (tematické dobroty k různým 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

46 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

významným svátkům, omalovánky, čtení k odpočinku děti 

v rámci Březen – měsíc knihy, zdravotnický doprovod na ŠVP 

apod.).  

Spolupráce s organizacemi se nám nepovedla navázat na takové 

úrovni, v kterou jsme doufaly. Rády bychom na spolupráci 

s organizacemi více zapracovaly v příštím školním roce.  

 

 

Pracoviště: MŠ Zahradní 1139 

 

Třída: 1. třída Motýlci 

Cíle: - Rozvíjet a zdokonalovat dovednosti v oblasti jemné a hrubé 

motoriky (správné držení těla, pohybové dovednosti, fyzická 

zdatnost, správný úchop tužky, koordinace oka a ruky apod.) 

- Rozvíjet řečové schopnosti a jazykové dovednosti receptivní 

(vnímání, naslouchání, porozumění) i produktivní 

(výslovnost, vyjadřování, mluvený projev) 

- Osvojit si věku přiměřené praktické dovednosti (zavazování 

tkaniček, zapínání knoflíků apod.) 

- Rozvíjet představivost a fantazii – tvořivé myšlení, řešení 

problémů… 

- Rozvíjet a kultivovat mravní a estetické vnímání, cítění a 

prožívání 

- Osvojit si předčtenářské dovednosti 

- Poznat sebe sama, rozvíjet city ve vztahu k sobě 

- Seznámit se s pravidly chování ve vztahu k druhému 

- Vytvářet povědomí o existenci ostatních kultur a národností 

- Seznámit se s místem a prostředím, v němž žiji, znát svou 

adresu 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích cílů: 

Veškeré cíle, které jsme si v roce 2022/2023 dali, tak jsme z velké 

části u dětí předškolního věku a dětí s OŠD splnily. 

- Mladší děti ovšem potřebují delší čas na sebeobslužnou 

činnost, jako je např. zavazování tkaniček. Také v rámci 

jemné motoriky dbát na správný úchop tužky či nůžek. 

- V neposlední řadě zařadit více logopedických chvilek jako 

prevenci. 

- V případě zařazení integrovaných žáků do kolektivu třídy se 

více zaměřit a klást důraz na dodržování pravidel třídy. Také 

klást důraz na větší spolupráci s rodiči integrovaných dětí. 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

47 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 2. třída Berušky 

Cíle: - Osvojovat si nové dovednosti v souladu s vývojovou fází 

dítěte 

- Postupná adaptace a získávání nových sociálních kontaktů 

- Rozvinout schopnost sebeobsluhy a základních 

hygienických návyků 

- Dostatečný prostor pro uspokojování všech svých potřeb, 

zejména však lásky, vzájemného porozumění, důvěry a 

přátelství 

- Vytvořit příjemnou, klidnou a radostnou atmosféru, která 

dětem poskytuje pocit jistoty a bezpečí 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích cílů: 

Děti se naučily odloučit se od rodičů. Velký pokrok v navazování 

kontaktů s učitelkami a personálem MŠ. Po příchodu do školky již 

děti nepláčou, jdou si hrát za ostatními. 

Děti se naučily mnohým dovednostem: 

- Umí udělat komunitní kruh 

- Udrží pozornost delší dobu během řízené činnosti 

- Vyzkoušely si různé výtvarné techniky 

- Naučily se nové písně, básně a tanečky ….. 

V oblasti sebeobsluhy udělaly velký posun. Většina dětí se umí již 

sama obléci a obout. Stolování zvládají také velmi dobře. Jedí sami 

bez pomoci učitelky. Jídlo si umí přinést i po sobě uklidit. 

Hygienu děti zvládnou samostatně, občas se jim musí umýt pusa, 

sami se utřou ruce. V MŠ se nám dařilo v průběhu roku vytvořit 

příjemnou a klidnou atmosféru. 

Starší děti zvládají špetkový úchop při držení tužky. 

 

 

 

Třída: 3. třída Včeličky 

Cíle: - Rozvíjet slovní zásobu 

- Posilovat jemnou i hrubou motoriku 

- Upevňovat kamarádské vztahy 

- Podporovat samostatnost a nebojácnost 

- Dodržovat dohodnutá pravidla 

- Upevňovat hygienické a sebeobslužné návyky 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Slovní zásoba dětí celkem na dobré úrovni, snažíme se hodně využívat 

artikulační cvičení jazyka. Dvě děti mají problém se slovní zásobou a 

od září budou navštěvovat logopedickou třídu. Snažíme se děti 

napravovat při špatném úchopu tužky, lžíce. Hrubá motorika na dobré 

úrovni. Občas si děti pletou nazouvání obuvi – opačně, na tuto situaci 

je upozorňujeme. Děti ve třídě jsou celkem samostatné, jak při osobní 

hygieně tak při oblékání a sebeobsluze. Pravidla třídy se snaží 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

48 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

dodržovat, občas jsou kázeňské problémy, které ihned řešíme s dětmi i 

s rodiči pomocí sjednané schůzky. Učitelky se navzájem doplňují a 

pomáhají si. 

 

 

Pracoviště: MŠ Hlavní 1160 

 

Třída: 1. třída Červená pastelka 

Cíle:  Podpořit adaptaci dětí ve třídě 

 Rozvíjet sebeobsluhu u dětí 

 Podporovat vytváření kamarádských vztahů ve třídě 

 Seznamovat děti s pravidly chování ve třídě i v MŠ 

 Rozvíjet společenské návyky a postoje u dětí 

 Podporovat prosociální chování 

 Seznamovat děti s prostředím, ve kterém žijí 

 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Většina dětí je již dobře zadaptovaná. Děti sebeobsluhu z větší části 

zvládají samy nebo s dopomocí učitelky. Klima ve třídě je dobré, 

avšak občas je potřeba zasáhnout z důvodu konfliktu mezi dětmi, 

především chlapci – opakování třídní pravidel. Třída je složená z větší 

části dívkami. Chování chlapců je tedy nutné korigovat i z důvodu 

bezpečnosti dětí. Časté vyzývání dětí, aby neskákaly do řeči. Některé 

děti nedokáží toto pravidlo respektovat. Na děti je potřeba neustále 

dohlížet a kontrolovat např. úklid hraček, chování v koupelně. 

Prostřednictvím témat jsme dětem zprostředkovávaly okolní svět a 

předávaly jim nové informace. Během školního roku navštívily mnoho 

krásných akcí, kde se dozvěděly důležité informace. Zúčastnily se 

různých projektů, kde se mohly i zapojit. Děti se naučily nové 

poznatky, dozvěděly se zajímavosti, kdy nejdůležitější je prožitek sám 

o sobě. 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

49 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 2. třída Zelená pastelka 

Cíle:  Připravit děti na bezproblémový vstup do ZŠ po stránce hrubé i 

jemné motoriky, zaměřit se na správný úchop tužky, dokončit 

započatou práci. 

 Propojit nabyté vědomosti se životem školy a okolí, uvědomovat si 

sounáležitost s ostatními. 

 Rozvíjet a zdokonalovat správnou výslovnost formou 

logopedických 

 Rozvíjet pozornost dětí při řízené činnosti, učit se spolupracovat ve 

skupině, respektovat potřeby druhého. 

 Rozvíjet a podporovat všestranný rozvoj dětské osobnosti ve 

výchovně-vzdělávacím procesu v oblastech fyzického, psychického 

a sociálního rozvoje dítěte. 

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

U dětí jsme se zaměřili na správný úchop tužky, rozvíjet a prohlubovat 

jejich komunikativnost. Děti se naučili prohloubit započatou práci, 

v hrubé motorice jsou velmi obratné (kluci i holky), v jemné motorice 

jsme využívali magneticko-kuličkové tabulky, stavění z lega a práci na 

tabletech  (program „Barevné kamínky“)společné aktivity děti baví, 

hrají si rády ve skupinkách, dokážou si najít kamaráda ke hře, při 

nedodržování pravidel při hrách dokáží správně popsat, co dělá 

kamarád špatně, při výzdobě interiéru třídy i šatny se děti aktivně a 

rády zapojují. Úkoly jim byly předkládány v náročnější formě -

náročnější úkoly, vyžadovaly jsme od dětí větší soustředěnost, děti 

často spolupracovaly ve skupině, kladly jsme důraz na rozvoj 

kompetence k rešení problému mezi dětmi. Absolvování Projektu 

„Sporťák“ (celoročně, 1x týdně), jako v minulém roce. Kde se děti 

seznamují s různými druhy sportů pod dohledem trenérů. Kladly jsme 

důraz na podporu zdravého životního stylu. 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

50 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Třída: 3. třída Žlutá pastelka 

Cíle:  Rozvíjet sociálně – kulturní postoje a návyky, napomáhat k budování 

kamarádských vztahů vzájemné kooperaci ve skupině. 

 Zaměřit se na školní připravenost dětí s důrazem na správný úchop 

tužky v oblasti grafomotoriky. 

 Soustředit se na správnou výslovnost dětí pomocí artikulačních a 

dechových cvičení během dne. 

 Začlenění dětí s OMJ. 

 Zlepšovat tělesnou zdatnost a celkovou koordinaci pohybu dětí, 

prodlužovat záměrnou pozornost. 

 Utvářet a podporovat pozitivní klima třídy a dbát na kladný vzorec 

chování dětí podle pravidel soužití v kolektivu. 

  

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Klima třídy bylo velmi pozitivní. Složení třídy bylo půl na půl. 

Chlapci se občas při hře snažily prosadit své zájmy, ale postupem času 

během roku si vytvořily své kamarádské skupiny, a děti se dokázaly 

domluvit a vyjít si vstříc a pomoci navzájem. Chlapci se někdy natolik 

zapálili pro hru, že bylo nutné je při hře usměrňovat.. 

Logopedické vady se  v naší třídě vyskytovaly u některých dětí, 

upozorňovaly jsme především děti při rozhovorech na správnou 

výslovnost,  ne příliš hlasitou komunikací mezi sebou, podpořili jsme 

správnou funkci mluvidel formou dechových cvičení. Ve spolupráci 

s rodiči děti jsme se snažily, aby navštívili klinického logopeda. 

Všechny děti jsou pohybově na odpovídající úrovni jejich věku. 

Pozornost dětí jsme získávaly cíleným a zajímavým tématem zejména 

při řízené činnosti, zapojením dětí do řešení problému a vhodnými 

otázkami a motivací. Malá část dětí se ještě nedokázala dostatečně 

soustředit. Především dětí s OMJ, které se snažily zapojit, ale bylo 

jasné, že jazyková bariéra byla především na začátku pro ně velkým 

handicapem, který jsme postupně dokázali společně odstranit. 

 

 

Třída: 4. třída Modrá pastelka 

Cíle:  Adaptace dětí na  nové prostředí a lidi 

 Socializovat je ve skupině a začlenit do běžného fungování školy 

 Podpora samostatnosti, sebeobsluhy 

 Sounáležitost s ostatními, dodržování pravidel soužití  

 Rozvíjet a zdokonalovat český jazyk, správnou výslovnost formou 

logopedických chvilek a při komunikaci s učitelkami a vrstevníky. 

 Prodlužovat záměrnou pozornost dětí při řízené činnosti, učit se 

spolupracovat ve skupině, respektovat potřeby druhého. 

 Rozvíjet a podporovat všestranný rozvoj dětské osobnosti ve výchovně-

vzdělávacím procesu v oblastech fyzického, psychického a sociálního 

rozvoje dítěte. 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

51 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Rozvíjet svou tvořivost, fantazii, aktivitu – uvědomovat si své místo ve 

skupině, své hodnoty. 

  

Hodnocení 

výchovně- 

vzdělávacích 

cílů: 

Všechny děti, které se nacházely v této třídě, byly děti s odlišným 

mateřským jazykem. V první řadě byla nutná především socializace a 

celková adaptace na prostředí, nové lidi, vrstevníky. Následný 

všestranný rozvoj jemné a hrubé motoriky, udržení pozornosti. 

Docházelo zde k větším konfliktům mezi chlapci, což narušovalo klima 

třídy. Fyzické napadání, slovní útoky. Nerespektování pravidel a 

učitelky. Celý rok jsme ve spolupráci s rodiči řešily výchovné 

problémy stejných chlapců. Při nedodržování pravidel ve třídě dokáží 

správně popsat, co dělá kamarád špatně. Odbourávaly jsme vulgární 

slova, důraz kladen na komunikaci s dospělými, nebýt drzý a arogantní 

a respektovat učitelku. Řízené aktivity jsme sestavovaly dle nálady dětí. 

Kladly jsme důraz na domluvu mezi kamarády a akceptování potřeb 

druhého, problém dělalo, kdo bude mít vedoucí úlohu ve skupině, vždy 

to vyžadovalo řešení konfliktu učitelkou. Děti rády pracovaly ve 

výtvarném koutku, kreslily, malovaly, lepily, stříhaly podle vlastní 

fantazie, vyráběly převážně ve spontánních hrách, v konstruktivních 

činnostech stavěly velké stavby na koberci v herně, pracovaly ve 

skupině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

52 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

VI. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Mateřská škola Otrokovice ve školním roce 2022/2023 pokračovala v práci dle Školního 

preventivního programu. 

Základem prevence sociálně patologických jevů v MŠO je seznámení se s hrozbami 

patologických jevů prostřednictvím komunitních kruhů, které vycházejí zejména se znalostí 

dětí o patologických jevech z médií. I ve školním roce 2022/2023 jsme postupovali dle 

vytyčených cílů: 

 zjištění úrovně znalostí dětí o patologických jevech v oblasti prevence patologických 

jevů; 

 pokračovat v úzké spolupráci s pracovnicemi OSPOD; 

 věnována zvýšená péči dětem ze sociálně slabých rodin; 

 prevence patologických jevů v MŠO těmito metodami: 

 beseda s policií ČR, názorné ukázky  

 návštěva hasičského záchranného sboru Otrokovice 

 pozorování prostor města Otrokovice při vycházkách, vést děti k identifikaci 

patologických jevů např. pohozené láhve od alkoholu, grafity atd. 

 zapojení celé MŠO do Týdne mobility 

 vyhodnocení prevence 

 

Pracoviště: MŠ Jana Žižky 1356 

Na co jsme se zaměřili: 

 výchova ke zdravému životnímu stylu 

 rozvoj a podpora sociálních kompetencí u dětí 

 rozvoj tvořivosti, samostatnosti a sociálních dovedností dětí 

 zapojení témat souvisejících s prevencí sociálně patologických jevů do výuky 

 začlenění ukrajinských dětí do kolektivu 

 

Použité metody a formy práce: 

 vytvoření pozitivního sociálního klimatu ve škole, atmosféru důvěry, pohody a 

klidu bez strachu z neúspěchu 

 samostatná práce dětí 

 vést děti ke schopnosti samostatně projevit svůj názor 

 využití různých her, navozování situací, které vyžadují různé způsoby řešení 

 

Preventivní program školy je součástí výchovy a vzdělání dětí po celou dobu docházky do 

mateřské školy. Účastní se ho pedagogové, děti, rodiče a speciální pedagog MŠ. Mateřská škola 

si kladla za cíle, které vycházejí z potřeb dětí tak, aby pobyt v mateřské škole byl zdravý a byl 

zdrojem pohody.  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

53 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Pracoviště: MŠ J. Jabůrkové 1389 

Z hlediska prevence sociálně patologických jevů považujeme za důležité cílené 

působení na děti všech věkových kategorii s důrazem na seznamování dětí s možnými riziky a 

jejich dopady na zdravotní stav. Cíle preventivního působení jsou zakomponovány ve Školním 

vzdělávacím programu a následně realizovány ve třídách při běžných každodenních činnostech 

nebo v tematicky řízených aktivitách. V každé třídě zařazováno průběžně do TVP, exkurze na 

pracovištích bezpečnostních složek, pořádání sportovních olympiád a soutěží, akademie. 

 

Cíle prevence: 

- zvýšit informovanost dětí o možném nebezpečí při kontaktu s nežádoucí osobou  

- informovat děti přiměřeně věku o nebezpečí drogové závislosti (cigarety, alkohol) 

- kontaminace použitými injekčními stříkačkami 

- ovlivnit postoje dětí k sobě samým, vést děti k rozpoznávání šikany 

- nácvik sociálních dovedností ve skupině 

- vedení dětí a seznamování se zásadami zdravého životního stylu 

- vhodnou organizací dne a ve spolupráci s rodiči zamezit nežádoucímu vlivu 

masmédií 

- seznamovat děti se zásadami prevence nemocí ze závislostí 

- vhodně volenými činnostmi posilovat u dětí uvědomění si svých práv s důrazem na 

rovnováhu práv a povinností 

 

Techniky prevence: 

- individuální a skupinová interakce 

- přednášky a spolupráce s Policií ČR i městskou – besedy, dopravní hřiště, exkurze 

na pracovištích…. 

- praktický nácvik sociálních dovedností 

- skupinová práce v zájmových kroužcích s různým zaměřením 

- modelování rizikových situací 

- hra 

- nácvik sociálních dovedností 

- řízená diskuze 

 

Formy prevence: 

- Komunitní kruh – je metoda základního významu, jejíž podmínkou je vytvoření 

pocitu bezpečí u každého dítěte, které se komunitního kruhu účastní. Cílem je rozvoj 

vztahů, vytváření soudržnosti, pocitu sounáležitosti a přijetí každého dítěte. 

Čtyři pravidla KK: pravidlo naslouchání, právo nemluvit, pravidlo úcty, pravidlo 

diskrétnosti. 

- Prožitkové učení – podpora vlastního zkoumání a objevování dítěte, nabízení 

činností, které vedou k prožitku a zkušenosti. Znaky prožitkového učení: spontaneita, 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

54 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

objevnost, komunikativnost, prostor pro aktivitu a tvořivost, konkrétní činnosti, 

celistvost, komplexnost. 

- Situační učení – vytváření a využívání situací, které poskytují dětem srozumitelné 

praktické ukázky, dítě se učí dovednostem a poznatkům v okamžiku, kdy je 

potřebuje. 

- Dramatická hra (improvizace) – učitel promyšleně řídí dramatickou hru, kam má 

jedinec v herní roli obrátit svoji pozornost, dítě je vtaženo do pravidel, kterým se 

přizpůsobuje dobrovolně, ale s vědomím, že je musí respektovat. Cvičení dovedností, 

hraní rolí, témat, problémových situací, dramatizace pohádek. 

- Spontánní sociální učení – založené na principu nápodoby, poskytování vzorů 

chování a postojů nejen v didakticky zaměřených činnostech. 

- Řízené skupinové a řízené individuální činnosti – didakticky zacílené činnosti, 

které jsou pedagogem přímo nebo nepřímo motivovány. 

- Volná hra – pedagog může do her dětí vstupovat spíše výjimečně v roli spoluhráče, 

iniciovat ji hračkami či materiálem, obohacovat svými nápady, korigovat chování 

dětí a napomáhat řešení konfliktů; učitelka by neměla hru dětí přerušovat nebo rušit, 

pokud nejsou zásadně porušována pravidla 

 

Pracoviště: MŠ K. H. Máchy 266 

Základem prevence sociálně patologických jevů v MŠ je seznámení se s hrozbami 

patologických jevů, zejména projevy nepřátelství a násilí, zdravý životní styl.  Součástí 

zdravého životního stylu je i zdravé sebevědomí.  

 

Cíl prevence: 

 získávání znalostí, co dítěti pomáhá být zdravé a v bezpečí znát,  a co mu škodí, znát 

důsledky požívání některých látek pro zdraví 

 porozumět tomu, že způsob života má vliv na lidské zdraví 

 zajímat se o udržování svého těla ve zdraví, chápat, že zdraví se musí chránit 

 vědět, že kontakty s některými lidmi mohou být nebezpečné 

 znát pravidla společného soužití ve skupině 

 hodnotit své chování i chování druhých 

 mít a hájit vlastní názor 

 akceptovat kompetentní autoritu 

 vnímat lidi s jejich odlišnostmi povahovými, tělesnými, rasovými, kulturními jako 

přirozený stav 

 přistupovat aktivně k problémům, řešit problémy 

 kontrolovat extrémní projevy svých emocí a nálad 

 chování přizpůsobovat sociálnímu prostředí, uvědomovat si sociální role 

 spoluvytvářet prostředí pohody ve svém okolí 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

55 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 znát důležitá telefonní čísla IZS 

Použité metody: 

 slovní   (komunitní kruh – diskuze, rozhovory) 

 situační a námětové hry, didaktické hry, pohybové hry 

 dramatizace 

 názorně demonstrační  (návštěva městské policie na školní zahradě v MŠ, knihy) 

 vysvětlování 

 aktivizující 

 

Použité formy: 

 hromadné  

 skupinové 

 individuální 

 

Pracoviště: MŠ Zahradní 1202 

  Zaměřujeme se na prevenci nežádoucích jevů mezi dětmi, zejména projevy nepřátelství  

a násilí, a to zejména v rámci socializačních her nebo využíváním pravidel dětského kolektivu. 

Používáme popisnou zpětnou vazbu k tomu, aby si děti více uvědomovaly dopad svého jednání. 

Nedaří se vždy ze strany učitelek využívat více pozitivního hodnocení než popis negativního 

chování či jednání. Na tom je třeba zapracovat. 

 

Pracoviště: MŠ Zahradní 1139 

 Vycházíme ze ŠVP PV „Barevný rok“, cíle realizujeme v každodenních běžných 

činnostech. Využíváme hry k navozování situací, které vyžadují různé způsoby řešení. 

Snažíme se o samostatnost a sociální dovednosti dětí. Dařilo se nám postupné začlenění 

ukrajinského chlapce do kolektivu. Postupujeme podle preventivního programu školy, do 

kterého se začleňují pedagogové, děti a rodiče. Vytváříme pohodu a snažíme se o zdravý životní 

styl. 

 

Pracoviště: MŠ Hlavní 1160 

Našim záměrem, ale i cílem bylo zaměřit se na eliminaci negativního a nežádoucího 

chování v dětské komunitě. Naše působení směřovalo k podnícení dětí k vzájemné spolupráci, 

budování jednotné dětské skupiny a komunity. Zejména však k vytvoření pocitu sounáležitosti 

s danou komunitou. Do dané problematiky také zahrnujeme podporování zdravého životního 

stylu, výchovu ke zdraví a pozitivní vztah nejen ke sportu a sportovním aktivitám (základy si 

děti přebírají z domova). Naše směřování se ubíralo i k vedení dětí k relativní citové 

samostatnosti, sebeobsluze. Upevňujeme dětskou sebedůvěru, sebejistotu a sebeprosazení. Děti 

podporujeme v rámci jejich procesu socializace jako jeden z významných vnějších činitelů. 

Snažili jsme se do naší vzdělávací nabídky zahrnout vzdělávací cíle stanovené v rámci daného 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

56 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

plánu a v možné míře je naplňovat v průběhu celého školního roku. Jako metody jsme využívali 

především: rozhovory v komunitním kruhu, rozhovor na danou problematiku, četba příběhu. 

Velkým přínosem je pro děti společnost dětí s OMJ, které v rámci integrace navštěvují MŠ a 

mají možnost se podílet na adaptaci těchto dětí v MŠ. Jako další jsme využívali obrázková 

pravidla slušného chování, kreslení, malování, vyrábění a tvoření, pohybové hry, didaktické 

hry, námětové hry aj. Snažíme se vycházet z možností MŠ. 

 Se sociálně patologickými jevy v pravém slova smyslu se v mateřské škole můžeme 

setkat spíše u rodičů, kteří z různých důvodů vytváří pro dítě situace více či méně zátěžové. 

Vzbuzují v dítěti svým chováním úzkost, ohrožují uspokojení jeho potřeb. U samotného dítěte 

se můžeme setkat s nežádoucími projevy chování, ale hovoříme častěji o chování rizikovém 

než sociálně patologickém. Snažíme se metodami vysvětlování, rozhovoru, diskuzí a her 

seznámit děti s pravidly slušného chování, žádoucího chování v situacích zátěže, způsobeného 

radostí, smutkem, žalem, strachem či úzkosti. Spoluvytváříme pravidla společného soužití, 

aktivně podporujeme rozvoj postojů k okolnímu světu, jiným kulturám a podněcujeme 

k vytváření pozitivních mezilidských vztahů a morálních hodnot. 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

57 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 

VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

 Učitelky MŠO se vzdělávaly dle stanoveného Plánu DVPP a Plánu samostudia na 

příslušný rok, které obsahovaly doporučené tituly odborné literatury, možnost účasti na 

odborných seminářích. Se získanými poznatky z  absolvovaných seminářů i ze samostudia 

seznamují učitelky své kolegyně na pedagogických radách.  

 

 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Hudební seminář „Letem světem v pohybových hrách s hudbou“ – Prof. 

PhDr. Eva Jenčková CSc. – Kroměříž  

2 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Dvouleté dítě v MŠ 2 

CELKEM  5 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1159 
 

Druh/název školení, semináře, webináře 
Počet 

zúčastněných 

Webinář „Výtvarné hry pro školy a školky“ 2 

Kurz „Základy pevní pomoci pro pedagogy“ 1 

Oblastní workshop PV „Canva – pokročilí II.“ 1 

Kurz „Nejčastější úrazy u dětí mladšího školního věku“ 1 

Webinář „Základní vývojové potřeby dětí předškolního věku“ 1 

Kurz „Hortiterapie aneb zahradnické aktivity jako prostředek terapie“ 1 

Webinář „Pokusy a experimenty v MŠ“ 1 

Workshop „Výtvarné inspirace“ 1 

Oblastní workshop PV „Hudební výchova v předškolním vzdělávání“ 1 

Webinář „Hrátky s písničkou v mateřské školce“ 2 

Webinář „Rozvoj čtenářské pregramotnosti v mateřské škole“ 1 

CELKEM  13 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

58 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar  MŠO – MŠ  J. Jabůrkové 1389 
 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  K. H. Máchy 266 
 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Jak stanovit hranice dětem i rodičům 2 

Emoční vývoj a potřeby dítěte předškolního věku 1 

Procesy učení a zrání žáka, výuka a kompetence učitele 1 

Řečová výchova u dětí  1 

Rodičovská bezradnost 1 

CELKEM  6 

 

Organizační útvar MŠO - MŠ Zahradní 1202 
 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Aktuální změny v právních předpisech  1 

Jóga pro děti se SVP 3 

První zdravotnická pomoc při mimořádných událostech 1 

Portfolio dítěte 1 

Neurovývojové souvislosti v procesu učení 1 

Využití moderních metod pro předčtenářskou gramotnost 1 

CELKEM  8 

 
  

Druh semináře – kurzu 
Počet zúčastněných 

Kurz zdravotník zotavovacích akcí  2 

Kurz první pomoci- AP  3 

CELKEM 5 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

59 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠ Zahradní 1139 
 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

V každé chvíli jste jim vzorem 1 

Odklad školní docházky   1 

Sebehodnocení 2 

První zdravotnická a psychologická pomoc u dětí se SVP při 

mimořádných událostech  

1 

Dobré vztahy mezi dětmi 1 

Terminologie a nejen to 1 

Píšeme PLPP nebo jiný plán 1 

Canva pro začátečníky 2 

CELKEM  10 

 

 

Organizační útvar MŠ Hlavní 1160 

 

Druh semináře – kurzu 
Počet 

zúčastněných 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v mateřské škole 2 

Workshop pro vyučující děti/cizinců v MŠ a ZŠ 2 

První zdravotnická pomoc při mimořádných událostech 1 

Dvouleté děti v MŠ 1 

Neurovývojové souvislosti v procesu učení 1 

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 1 

Využití moderních metod pro předčtenářskou gramotnost 1 

CELKEM  9 

 

 

Závěr:  

Vyčíslená účast na DVPP: 

Ve školním roce 2022/2023……………………………………………….. 50 pracovníků 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

60 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

VIII. ÚDAJE O A KTIVITÁCH A PREZENTACI MATEŘSKÉ 

ŠKOLY OTROKOVICE NA VEŘEJNOSTI 
a) společné 

Mateřská škola Otrokovice pořádá každoročně společné akce, které se již staly tradicí a staly se 

součástí činnosti Mateřské školy Otrokovice. Mezi tyto akce patří: 

 

 Spolupráce se Základní uměleckou školou Otrokovice, DDM Sluníčko Otrokovice, 

základními školami v Otrokovicích, Teplárnou Otrokovice, podnikem Continental 

Barum s. r. o., Seniorem Otrokovice, Domy s pečovatelskou službou, Charitou 

Otrokovice. 

 Zápis do MŠO  

 Dny otevřených dveří v MŠO  

 Schůzka s rodiči nově přijatých dětí 

 Třídní schůzky s rodiči v měsíci září  

 Třídní schůzky s rodiči předškolních dětí před zápisem do ZŠ  

 Ochutnávka pomazánek s recepty  

 Adaptační program v MŠ 

 Evropský týden mobility  

 Pasování předškolních dětí na školáky  

 Tvořivá odpoledne rodičů s dětmi  

 Ukázkové hodiny v ZŠ 

 projekt „Sporťák“ – sportovní projekt pro předškolní děti 

 

b) jednotlivých pracovišť MŠO 

 

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 Pasování předškolních dětí na školáky – na zahradě MŠ 

 Výtvarná soutěž Městského úřadu Otrokovice – Bezpečnost na silnici 

 Velikonoční tvoření se zákonnými zástupci dětí 

 Týdenní pobyt – Škola v přírodě pro předškolní děti - Rusava – Jestřabí 

 Masopustní karneval 

 Oslava Dne dětí 

 Tříkrálový průvod 

 Fotografování  

 Svatý Martin 

 Plavání 

 Dýňobraní 

 Vynášení Moreny 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

61 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1159 

 Návštěva hasičárny 

 Velikonoční dílny 

 Přednáška strážníků 

 Halloweenský karneval 

 Mikuláš v MŠ 

 Karneval v MŠ 

 Výlet do Kroměříže 

 Výlety vláčkem po Otrokovicích 

 Focení v MŠ 

 Divadlo v MŠ i na zahradě 

 Rozloučení s předškoláky Spolupráce se Základní uměleckou školou Otrokovice – 

koncerty pro děti 

 Spolupráce s DDM Sluníčko Otrokovice – tvořivé dílny 

 Návštěvy městské knihovny Otrokovice 

 Herní odpoledne pro nově přijaté děti 

 Evropský týden mobility – návštěva hasičské a policejní stanice 

 Tříkrálový pochod na sídlišti Trávníky 

 Halloweenská výstava dýní na školní zahradě 

 Tematická tvořivá odpoledne rodičů s dětmi 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ J. Jabůrkové 1389 

 Návštěva základní školy TGM 

 Přírodovědné vycházky 

 Drakiáda 

 Praxe studentů UTB 

 Fotografování dětí 

 Tříkrálový průvod 

 Olympiáda na školní zahradě 

 Podzimní vyrábění (děti přinesly výrobky doma vyrobené – výstava na školní zahradě) 

 Karneval 

 Pečení perníků 

 Vánoční zpívání v MŠ 

 Bobování na školní zahradě 

 Mikulášská nadílka 

 Evropský týden mobility 

 Den dětí v MŠ 

 Divadlo v MŠ 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

62 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Školní výlet 

 Oslavy Dne matek  

 Experimentárium 

 Výtvarné soutěže DDM 

 Air Truck – skákací koberec 

 

Organizační útvar K. H. Máchy 266 

 Vynášení Morény ke Dřevnici 

 Vycházka ke Svaté vodě - Malenovice 

 Plavání předškolních dětí - Lázně Zlín 

 Agility pejsků v MŠ 

 Bubnování v MŠ 

 Karneval v MŠ - Halloween, Masopust, čarodějnice 

 Zahradní slavnost- oslava dne tatínků 

 Pečení perníčků 

 Tříkrálový pochod Kvítkovicemi 

 Návštěva ZŠ Trávníky 

 Spolupráce s městskou knihovnou 

 Velikonoční pátračka 

 Mikulášské dopoledne v MŠ - spolupráce s Klubem důchodců 

 Vystoupení pro babičky a dědečky z Klubu důchodců 

 Praxe studentek UTB 

 Spaní v MŠ - hledání pokladu, opékání špekáčků 

 Výlet - Boršice Halda, mamutí stezka 

 Lanáček Otrokovice 

 Olympiáda v MŠ - hřiště Kvítkovice 

 Air track 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1202 

 Jízda vláčkem 

 Stavebnice IQ play 

 Barevný týden  

 Projekt Perníček 

 Svatý Martin v MŠ 

 Mikuláš v MŠ 

 Vánoční pohádka  

 Návštěva Experimentária SPŠ Otrokovice 

 Tříkrálové zpívání 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

63 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Návštěva knihovny, Kino v SPŠ Otrokovice  

 Karneval a vystoupení kouzelníka 

 Třídní fotografování 

 Velikonoční dílna v DDM 

 Stavění májky s táborákem 

 Škola v přírodě 

 Návštěva Lanáčku 

 Den dětí 

 Návštěvy v Senioru 

 Nocování v MŠ 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1139 

 Halloweenský karneval 

 Pečení perníčků 

 Divadlo  

 Olympiáda sportovní hry a soutěže ve třídě 

 Masopustní karneval 

 Besídka ke dni matek na Senioru 

 Návštěva ZŠ Mánesova  

 Experimentárium 

 2x návštěva Lanáčku 

 2x Senior projekt -  Začít spolu 

 Divadlo Čáp 

 Den dětí 

 Jarní tvoření 

 Vláček 

 Výroba tabla předškoláci 

 Pasování školáků 

 Škola v přírodě  

 Výtvarná soutěž Městského úřadu Otrokovice – Bezpečnost na silnici 

 Vynášení Moreny  - vycházka k Moravě 

 Senior, mezigenerační projekt 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1160 

 Návštěva základní školy Trávníky 

 Přírodovědné vycházky 

 Dýňová slavnost 

 Podzimní tvoření 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

64 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Praxe studentů UTB a středních pedagogických škol 

 Fotografování dětí 

 Tříkrálový průvod 

 Lampionový průvod 

 Sportovní soutěže na školní zahradě v rámci oslav Dne Země, Dne dětí 

 Karneval (Halloween, Masopust, Dětský den) 

 Vánoční besídka v MŠ 

 Bobování na školní zahradě 

 Mikulášská nadílka 

 Den dětí v MŠ 

 Divadlo v MŠ 

 Školní výlety 

 Oslavy Dne matek 

 Oslavy Dne otců 

 Výtvarné soutěže DDM 

 Air Truck – skákací koberec 

 Sporťák 

 Plavání 

 Návštěva jednotek IZS - ETM 

 Návštěva solné jeskyně 

 Angličtina 

 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

65 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

IX. ÚDAJE HOSPODAŘENÍ MŠO ZA ROK 2022 
1 Hlavní činnost 

1.1 Náklady a výnosy celkem v Kč 

Komentář: 
Od 1. 4. 2021 získala MŠO projekt výšení kvality vzdělávání v MŠ Otrokovice III. registrační číslo 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018995 v celkové částce 995 206,00 Kč. Harmonogram projektu  

je 1. 4. 2021 – 31. 10. 2022. V roce 2022 byla z tohoto projektu vyčerpána částka 507 067,00  Kč. 

 

Z těchto prostředků je financována 1 chůva, 1 speciální pedagog a část prostředků je vyčleněna na 

realizaci projektového dne ve výuce.   

 

Od 1. 9. 2021 se zapojila MŠO do projektu s názvem „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“ který trvá 

do 30. 6. 2022. Bylo poskytnuto 42 404,25 Kč.  

V návaznosti na prodloužení projektu od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 byla dále poskytnuta částka  

63 687,75 Kč. V roce 2022 byla z tohoto projektu čerpána částka ve výši 27 914,25 Kč. 

 

* V položce – ostatní výnosy – v celkové částce 421 022,50 Kč je zahrnuta přefakturace energií pro 

Klub důchodců, akce pořádané MŠO škola v přírodě, plavání, antigenní testy které byly proplaceny 

zdravotními pojišťovnami, dotace UTB projektu a dotace projektu Irsko. 

 

V položce – výnosy z vlastní činnosti - v celkové částce 6 722 107,99 Kč činí výnosy za úplatu za 

předškolní vzdělávání a stravné. Dále pak výnosy týkající se zúčtování fondů. 

 

V položce – výnosy z hospodářské činnosti – v celkové částce 192 614,00 Kč jsou zahrnuty výnosy za 

stravování a režijní náklady na stravování dětí z dětského koutku, firemní školky Oskárek. Dále pak 

pronájem nebytových prostor.  

 

  

Text Rozpočet Skutečnost

výnosy dotace obědy do škol 27 914,25

výnosy dotace z OP VVV - PO3 507 067,00

výnosy dotace z KÚ 51 606 513,00

výnosy z příspěvku od zřizovatele 10 421 794,00

výnosy z vlastní činnosti 6 722 107,99

výnosy z hospodářské činnosti 192 614,00

ostatní výnosy * 421 022,50

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 69 899 032,74

náklady dotace obědy do škol 27 914,25

náklady dotace z OP VVV - PO3 507 067,00

náklady dotace z KÚ 51 606 513,00

náklady proti příspěvku od zřizovatele a vl. čin. 17 562 163,92

náklady hospodářské činnosti 156 834,00

ostatní náklady *

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 69 860 492,17

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                           38 540,57

investiční příspěvek plán / čerpání 0 0,00

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

66 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Přehled stanovení výše úplaty v MŠO: 

 

V období od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021 - Usnesením č. RMO/10/10/20 byly stanoveny celkové 

neinvestiční náklady 1 645 Kč/měsíc/dítě -  úplata 800 Kč/měsíc/dítě.   

 

V období od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 - Usnesením č. RMO/10/5/21 byly stanoveny celkové 

neinvestiční náklady 1 279 Kč/měsíc/dítě -  úplata 630 Kč/měsíc/dítě. 

   

V období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 - Usnesením č. RMO/2/4/22 byly stanoveny celkové 

neinvestiční náklady 1 407 Kč/měsíc/dítě -  úplata 700 Kč/měsíc/dítě. 

 

 

Přehled příjmů za úplatu: 

 

 

  

Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkem v Kč 2 893 360 2 975 480 3 167 400 2 415 025 2 309 246 2 439 150 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

67 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

2. Čerpání příspěvku od zřizovatele 

v Kč 

ř. text plán skutečnost % 

1 stravné + LAPP KABEL 4 300 000,00 4 165 929,00 96,9 

2 úplata na vzdělání 2 400 000,00 2 439 150,00 101,6 

3 ostatní příjmy 100 000,00 421 022,50 421 

4 zúčtování fondů + ÚP 150 000,00 117 028,99 78 

5 vlastní příjmy celkem 6 950 000,00 7 143 130,49 102,8 

6 příspěvek zřizovatele 10 422 000,00 10 421 794,00 100 

7 CELKEM PŘÍJMY 17 372 000,00 17 564 924,49 101,1 

8 osobní náklady 1 800 000,00 1 482 409,00 82,4 

9 potraviny + Pastelka 4 300 000,00 4 111 692,15 95,6 

10 Tepelná energie 1 700 000,00 1 814 979,28 106,8 

11 elektrická energie + klub důchodců 641 000,00 773 523,00 120,7 

12 spotřeba vody klub důch. 575 000,00 591 079,00 102,8 

13 plyn + klub důch. 179 000,00 150 679,63 84,2 

14 spotřeba materiálu 1 190 000,00 1 095 193,49 92 

15 služby 1 234 000,00 1 791 684,15 145,2 

16 obslužná činnost 680 000,00 726 184,00 106,8 

17 oprava a udržování movitého majetku 118 000,00 144 952,36 122,8 

18 oprava nemov. majetku, údržba zeleně 2 966 000,00 2 901 993,97 97,8 

19 odpisy nemov. majetku 1 080 000,00 1 087 794,00 100,7 

20 odpisy mov. majetku 200 000,00 165 974,90 83 

21 zúčtování fondů 150 000,00 117028,99 78 

22 
ostatní prov. náklady - Sporťák, 

Pastelka 
559 000,00 606 996,00 108,6 

23 VÝDAJE CELKEM 17 372 000,00 17 562 163,92 101,1 

24 Hospodářský výsledek 0 2 760,57 0 

 

Komentář: 
V položce – ostatní příjmy skutečnost – v celkové částce 421 022,50 Kč je zahrnuta přefakturace energií 

pro Klub důchodců, akce pořádané MŠO škola v přírodě, plavání, antigenní testy které byly proplaceny 

zdravotními pojišťovnami, dotace UTB projektu a dotace projektu Irsko. 

 

RMO usnesením č. RMO/5/18/22 schválila úpravu rozpočtu MŠO ve výši 655 tis. Kč: 

 Náklady na tepelnou energii (+51 tis. Kč) – z důvodu navýšení cen energií. 

 Opravy a udržování nemovitého majetku (+400 tis. Kč) – z důvodu havarijní opravy páteřního 

rozvodu vodu v suterénu MŠ Zahradní 1202 a havarijní opravy plynové přípojky MŠ Hlavní 

1159. 

 Ostatní provozní náklady (+180 tis. Kč) – navýšení částky projektu Sporťák (usnesením 

RMO/1/12/22). 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

68 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Aktualizace odpisů (+24 tis. Kč). 

 

Usnesením RMO č. RMO/15/22/22 schválila úpravu rozpočtu MŠO ve výši 89 tis. Kč z důvodu opravy 

poruchy vodovodu na odloučeném pracovišti MŠ K. H. Máchy 266 ve výši 48 763,00 Kč a dále 

z důvodu doplatku vyúčtování vodného a stočného ve výši 40 538,00 Kč společnosti Vodárna Zlín a. s. 

na odloučeném pracovišti MŠ K. H. Máchy 266. Doplatek na vodném a stočném byl reklamován, 

bohužel bez kladného vyřízení. 

 

 

3. Provedené opravy v roce 2022 

Účet Název Plán Skutečnost 

511203 Běžná údržba  1 242 000,00 1 088 092,00 

511204 Oprava venk. vybavení  435 000,00 458 367,00 

511202 Opravy stolařské 187 000,00 191 832,00 

511201 Malby nátěry 365 000,00 461 407,00 

511205 Oprava PVC   30 000,00 24 830,00 

511207 Oprava oken, žaluzií 187 000,00 186 060,00 

511209 Oprava odpadů 73 000,00 72 509,00 

511211 Oprava osvětlení ve třídách 150 000,00 156 999,92 

511503 Sekání trávy 151 000,00 114 617,25 

518117 Technické revize 146 000,00 147 279,80 

 CELKEM 2 966 000,00 2 901 993,97 
 
 

Komentář: 

V roce 2022 byly podle schváleného rozpočtu provedeny kromě pravidelných běžných oprav a 

zajišťování pravidelných revizí a servisních prohlídek zařízení, jen nejdůležitější opravy z důvodu 

zajištění bezpečnosti dětí, pracovníků a provozu: 

 

MŠ Jana Žižky: 

 Nátěry venkovních hracích prvků  

 Opravy osvětlení ve třídách  

 Opravy PVC 

 

MŠ Hlavní 1159: 

 Výmalba tříd 

 Oprava plyn. přípojky 

 Oprava obložení ve třídách 

 

MŠ Jabůrkové: 

 Oprava oplocení 

 Nátěry venkovních hracích prvků 

 Oprava odpadů 

 

MŠ K. H. Máchy: 

 Oprava vodovodu 

 Oprava pískovišť 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

69 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

MŠ Zahradní 1202, 1139: 

 Nátěry venkovních hracích prvků 

 Oprava oken a žaluzií 

 Výměna ležatých rozvodů vody 

 Oprava pískovišť 

 

MŠ Hlavní 1160: 

- Výmalba ve třídách 

 

Investiční činnost  

V roce 2022 MŠO čerpala z investičního fondu celkem částku 371 131,00 Kč. 

 

Do odloučeného pracoviště ŠJ Zahradní 1202 byl zakoupen konvektomat v hodnotě 

279 268,00 Kč včetně DPH. Čerpání investičního fondu bylo schváleno usnesením RMO  

č. RMO/1/14/22. 

 

Do odloučeného pracoviště ŠJ Hlavní 1159 byly zakoupeny 2 ks chladících skříní  

v celkové  částce 91 863,00 Kč včetně DPH. Čerpání investičního fondu bylo schváleno 

usnesením RMO č. RMO/2/12/22. 

 

Stav pohledávek  

K 31. 12. 2022 eviduje MŠO pohledávky za školné a stravné dětí v celkové výši 408 362,60 

Kč. Z toho 305 477,60 Kč jsou pohledávky do splatnosti 30 dní. Tyto pohledávky byly 

zaplaceny v měsíci lednu 2023. Po lhůtě splatnosti evidujeme pohledávky ve výši 102 885,00 

Kč. Těmto rodičům zasíláme upomínky, u sociálně slabých rodin jsme dohodnuti na 

splátkovém kalendáři. Nedobytné pohledávky do výše 20 000 Kč budou odepsány. 

 

Výhled organizace 

Výhled větších oprav pro rok 2023: 

 

MŠ Jana Žižky: 

 Výměna regálů pro uskladnění matrací pro děti 

 Výmalba celého objektu 

 

MŠ Hlavní 1159: 

 Oprava elektrorozvodů a elektroinstalace 

 Oprava botníků 

 

MŠ Jabůrkové: 

 Výměna osvětlení  

 Opravy žaluzií  

 Výmalba kuchyně a potravinových skladů 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

70 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

MŠ K. H. Máchy: 

 Opravy okapů  

 Opravy venkovního vybavení zahrady 

 Oprava botníků 

 

 MŠ Zahradní 1139, 1202: 

- Oprava žaluzií v celém objektu 

- Opravy osvětlení 

- Výmalba ve třídách 

- Úprava pracovny pro individuální vzdělávání 

 

MŠ Hlavní 1160 (Pastelka): 

- Oprava žaluzií v celém objektu 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

71 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

X. Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů 
 

Ve školním roce 2022/2023 se Mateřská škola Otrokovice nezapojila do mezinárodních 

rozvojových programů. 

 

 

 

XI. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání  

v rámci celoživotního učení 
 

Mateřská škola Otrokovice je držitelem certifikátu Fakultní mateřská škola Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně Fakulty humanitních studií. Na základě certifikátu zajišťuje MŠO 

odbornou praxi studentům všech tří ročníků UTB oboru Učitelství pro mateřské školy 

(bakalářský program) a obor Předškolní pedagogika (magisterský program). 

Dále MŠO zajišťuje odbornou praxi studentům Středních pedagogických škol v Kroměříži, 

Zlíně, Přerově a Boskovicích. 

 

 

 

XII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Projekty Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace 

 

 Šablony III. 

 

Název projektu Zvýšení kvality vzdělávání v MŠ Otrokovice III. 

Registrační číslo 

projektu 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018995 

Výdaje/zdroje projektu 995 206 Kč 

Harmonogram 

realizace projektu 
od 1. 4. 2021 do 31. 10. 2022 

Stručný popis realizace 

projektu 

V rámci uskutečnění projektu při splnění podmínek jsme 

pokračovali v zajištění péče o děti chůvou a speciálním 

pedagogem. Chůva pracovala na MŠ Zahradní 1202. 

Na rozdíl od šablon II. jsme se rozhodli podpořit jinou oblast 

edukace dětí a to Rozvoj kompetence dětí v oblasti ICT, kdy 

budou zakoupeny tablety pro děti v celkové hodnotě 96 000 Kč.  

Kdy děti 1x týdně budou pracovat s těmito tablety pomocí 

vhodných edukačních programů. 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

72 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) 

 

Název projektu Zvýšení kvality vzdělávání v MŠ Otrokovice 

Registrační číslo 

projektu 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0003240 

Výdaje/zdroje projektu 1 939 440 Kč 

Harmonogram 

realizace projektu 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 

Stručný popis realizace 

projektu 

Finanční zdroje budou využity na čerpání tří šablon: 

1. Školní asistent 

2. DVPP  

3. Inovativní vzdělávání 

 

 Obědy do škol ve Zlínském kraji V. 

 

Název projektu Obědy do škol ve Zlínském kraji V. 

Registrační číslo 

projektu 
D/1480/2021/PŘ 

Výdaje/zdroje projektu jsme partnerem 

Harmonogram 

realizace projektu 
od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 

Stručný popis realizace 

projektu 

Cílem projektu je potravinová pomoc ve formě poskytování 

stravy v zařízeních školního stravování. Mateřskou školou byly 

navrženy 3 děti, kterým je poskytována v MŠO celodenní strava. 

 

 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

 

Název projektu Komponenta 3. 1. Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Registrační číslo 

projektu 
4846/VS_DIGIPOMUCKY/2022 

Výdaje/zdroje projektu 400 000 Kč 

Harmonogram 

realizace projektu 
28. 2. 2023 

Stručný popis realizace 

projektu 

Finanční prostředky na podporu vybavení škol digitálními 

učebními pomůckami pro rozvoj informatického myšlení dětí. 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

73 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

XIII. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
  

V Mateřské škole nepracuje odborová organizace.  

 

 

XIV. Spolupráce se zákonnými zástupci dětí, úroveň komunikace 
 

 Zákonným  zástupcům  dětí jsou informace předávány, ústně, písemně (na informačních 

nástěnkách, nebo e-mailem).  V letošním školním roce došlo k inovaci webových stránek školy. 

Rodiče zde mohou nalézt všechny potřebné informace. Těmito kroky se snažíme o zvýšení 

kvality informovanosti a tím upevňovat vzájemnou spolupráci. 

    
Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, Jana Žižky 1356 

 Třídní schůzky  

 Individuální pohovory – portfolia dětí 

 Informativní schůzky – škola v přírodě 

 E-mailová korespondence 

 Videozáznam školy v přírodě 

 Vánoční a velikonoční tvoření 

 Oslava Dne matek 

 Ochutnávka pomazánek s recepty 

 Pasování předškolních dětí s táborákem 

 Ústní komunikace v rámci předávání dětí 

 Písemná komunikace prostřednictvím nástěnek na šatně 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ Hlavní 1159 

Na odloučeném pracovišti MŠ Hlavní 1159 dochází ke komunikaci a spolupráci se 

zákonnými zástupci dětí každý den. Jak při příchodu dětí, tak při jejich odchodu z MŠ sdílí 

učitelky podstatné informace se zákonnými zástupci. Ke komunikaci dochází přímo, fyzicky v 

MŠ nebo telefonicky. Při komunikaci mezi pedagogickým i nepedagogickým personálem se 

zákonnými zástupci dětí jsou ctěny zásady slušného chování a vzájemný respekt. MŠ Hlavní 

1159 uplatňuje při řešení výchovně-vzdělávacích otázek partnerský přístup a otevřenou 

komunikaci.  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

74 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 bylo usilováno o podporu spolupráce MŠ 

s rodinami dětí a vytváření příjemného klima školy. K tomu přispělo pořádání několika akcí, 

jejichž výčet je uveden níže. 

 

 Dny otevřených dveří v MŠO 

 Zápis do MŠO 

 Schůzka s rodiči nově přijatých dětí 

 Třídní schůzky s rodiči v měsíci září – prezenčně 

 Herní odpoledne pro nově přijaté děti 

 Pasování předškolních dětí na školáky 

 Halloweenská výstava dýní na školní zahradě 

 Tematická tvořivá odpoledne rodičů s dětmi 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ J. Jabůrkové 1389 

 Naší snahou je ve vztahu s rodiči vytvářet rovinu partnerství, kde panuje ochota 

spolupracovat, oboustranná důvěra, porozumění a vzájemný respekt. Všichni zaměstnanci 

chrání soukromí rodiny, jednají s rodiči taktně, ohleduplně a o diskrétních situacích v rodině 

dítěte zachovávají mlčenlivost a dodržují zákon: „O ochraně osobnosti a ochraně osobních 

dat“.  

 Na začátku školního roku jsou rodiče seznámeni se Školním, Provozním a 

Organizačním řádem MŠ, dále pak se Školním vzdělávacím programem – on-line 

forma prostřednictvím e-mailů. 

 Rodiče jsou pravidelně informováni o aktuálním dění i o plánovaných akcích 

prostřednictvím informačních nástěnek, e-mailů.  

 Rodiče si mohou dohodnout individuální schůzku, při které je s rodiči konzultován 

přístup MŠ a rodičů k dítěti a jeho potřebám. 

 Rodič má možnost být seznámen se záznamem v Pedagogické diagnostice a 

portfoliu dítěte. 

  Rodičům je dán dostatečný prostor pro vyjádření svých názorů, námětů, připomínek 

buď anonymně prostřednictvím schránky umístěné uvnitř budovy u vchodových 

dveří, nebo osobně – písemně, telefonicky, nebo elektronicky.  

 Případné stížnosti rodiče řeší ve spolupráci s vedoucí učitelkou nebo přímo s paní 

ředitelkou. 

 Rodiče mají možnost podílet se na dění v MŠ, účastnit se různých společných aktivit 

– tvořivá odpoledne v MŠ, besídky, pasování školáků, táborák, Olympiáda v MŠ, 

projekt Cesta není hřiště, dny otevřených dveří, herní odpoledne v  

 

Důležitá je pro nás zpětná vazba od rodičů. Závěry jsou součástí evaluační zprávy a jsou 

východiskem pro naši další práci.    

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

75 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  K. H. Máchy 266 

Spolupráce a komunikace se zákonnými zástupci dětí probíhala bezproblémově. 

Snažíme se o přátelský, vstřícný přístup, vzájemné respektování. Nabízíme zákonným 

zástupcům konzultační hodiny.  

 

V MŠ probíhají: 

 informativní schůzky s rodiči nových dětí (červen) 

 informativní schůzky v jednotlivých třídách v září 

 e-mailová korespondence se zákonnými zástupci 

 konzultační hodiny s učitelkami, s vedoucí učitelkou i se speciálním pedagogem MŠO 

 společné tvoření rodičů s dětmi 

 společné sportovní odpoledne s rodiči 

 informace o akcích pro rodiče na nástěnkách 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1202 

 Veškerá komunikace s rodiči probíhá v přátelském ovzduší. Setkávání při táboráku jsou 

vhodnou příležitostí pro neformální komunikaci. 

 Zahradní slavnosti – opékání špekáčků 

 Společné tvoření 

 Každodenní potkávání a sdělování vzdělávacích pokroků dětí 

 Hrací odpoledne 

 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Zahradní 1139 

 Konzultace s rodiči se nám daří, je třeba více motivovat rodiče na využití konzultačních 

hodin a spolupráce se speciálním pedagogem. Konfliktní situace a problémy neřešíme na 

šatnách, ale ve třídě. Nedaří se nám spolupráce s rodiči cizinců – špatná komunikace, nesnaží 

se rozumět. Rodičům doporučujeme využití dalších školských subjektů KPPP a SPC. Informace 

rodiče dostávají pomocí třídního e mailu, nástěnek. Dobrá účast rodinných příslušníků při 

tvoření v MŠ. 

 E – mail komunikace 

 Třídní schůzky 

 Konzultační hodiny 

 Webové stránky 

 Besídky a tvoření 

 Pasování 

 Akce na školní zahradě + táborák 

 Dny otevřených dveří 

 Adaptační herní odpoledne 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

76 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Organizační útvar MŠO – MŠ  Hlavní 1160 

 Naší snahou je ve vztahu s rodiči vytvářet rovinu partnerství, kde panuje ochota 

spolupracovat, oboustranná důvěra, porozumění a vzájemný respekt. Všichni zaměstnanci 

jednají s rodiči profesionálně, taktně, ohleduplně a jsou k rodině loajální. 

 Na začátku školního roku jsou rodiče seznámeni se Školním, Provozním a 

Organizačním řádem MŠ, dále pak se Školním vzdělávacím programem – on-line forma 

prostřednictvím e-mailů. 

 Rodiče jsou pravidelně informováni o aktuálním dění i o plánovaných akcích 

prostřednictvím informačních nástěnek, e-mailů.  

 Rodiče si mohou dohodnout individuální schůzku, při které je s rodiči konzultován 

přístup MŠ a rodičů k dítěti a jeho potřebám. 

 Rodič má možnost být seznámen se záznamem v Pedagogické diagnostice a portfoliu 

dítěte. Nabízíme možnost konzultačních hodin pro rodiče. 

  Rodičům je dán dostatečný prostor pro vyjádření svých názorů, námětů, připomínek 

buď anonymně prostřednictvím schránky umístěné uvnitř budovy u vchodových dveří, 

nebo osobně – písemně, telefonicky, nebo elektronicky.  

 Případné stížnosti rodiče řeší ve spolupráci s vedoucí učitelkou nebo přímo s paní 

ředitelkou. 

 Rodiče mají možnost podílet se na dění v MŠ, podílet se na chodu mateřské školy a 

přispívat svými náměty. Účastnit se různých společných aktivit a akcí – (tvořivá 

odpoledne, besídky, pasování školáků, táborák, dny otevřených dveří, herní odpoledne 

v MŠ, apod. 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

77 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

XV. ZÁVĚR 
 

 Školní rok 2022/2023 přispěl k naplnění dlouhodobé koncepce vzdělávání MŠO, 

uplatnění nových přístupů v preprimárním vzdělávání a zvyšování kvality nejen materiální ale 

i odborné.  

 

PLNĚNÍ ZÁVĚRŮ PRO PRÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 

2022/2023 
 

Dlouhodobými záměry zůstávají: 

 

Materiální vybavení: 

 Nákup matrací místo lehátek pro odpočinek dětí na MŠ J. ŽIŽKY 1356 (splněno) 

 Realizace druhé etapy obnovy herních prvků na zahradě J. Jabůrkové 1389 (částečně 

splněno) 

 Pokračování v obnově herních prvků MŠ Hlavní 1159 – nesplněno  

 Dokončení obnovy herních prvků na školní zahradě MŠ K. H. Máchy 266 (částečně 

splněno) 

 Pokračování v realizaci 2. etapy obnovy kanalizace J. Jabůrkové 1389 (částečně 

splněno) 

 Realizace slunolamů ve zbývajících zařízeních MŠO zejména na jižní straně budovy 

(nesplněno) 

 Výměna elektrických rozvodů a světelných zdrojů ve 3. a 4. třídě MŠ J. Jabůrkové 1389 

(částečně splněno) 

 Vyčištění vzduchotechniky na MŠ J. Jabůrkové 1389 (nesplněno) 

 Výměna nábytku ve 2. tř. MŠ K. H. Máchy 266 (nesplněno) 

 Oprava podbití střechy, výměna okapů MŠ K. H. Máchy 266 (nesplněno) 

 Oprava chodníků a herních ploch na školní zahradě MŠ Hlavní 1159 (nesplněno) 

 Vybudování venkovních učeben na školních zahradách (nesplněno) 

 Inovace webových stránek MŠO (splněno) 

 Vybudování logopedické třídy (splněno) 

 

Krátkodobé záměry pro školní rok 2022/2023 

 

Materiální vybavení: 

 Průběžně zajišťovat kompenzační, manipulační a speciální pomůcky a literaturu pro děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2006 Sb. Školský 

zákon na všech střediscích MŠO (průběžně plněno) 

 Průběžně zajišťovat vybavení školních knihoven odbornou literaturou (částečně 

splněno) 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

78 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Dovybavit MŠ Zahradní 1202 a 1139 dětským nábytkem v souladu 

s antropometrickými požadavky, popřípadě opravit stávající (částečně splněno) 

 Zajistit průběžnou údržbu dřevěných prvků na zahradách MŠO (průběžně plněno) 

 Průběžně doplňovat výtvarný materiál a didaktické pomůcky (splněno) 

 Vybudování interaktivních chodníčků (částečně splněno) 

 Zakoupit edukační programy do ostatních PC pro edukaci dětí nejen na tabletech 

(splněno) 

 Pravidelná údržba zahrad MŠO (průběžně plněno) 

 Odstranění nebezpečných a nevyhovujících prvků na zahradách MŠO (částečně 

splněno) 

 Vybavit jednotlivá střediska pomůckami pro experimentování a badatelství (částečně 

splněno) 

 Instalovat logo MŠO na budovu J. Žižky 1356 (splněno) 

 Zachovat kvalitní support ICT techniky (splněno) 

 Oprava žaluzií a sítí do oken, seřízení okenních rámů na všech střediscích MŠO 

(splněno)  

 Zahradu MŠ Zahradní 1202 doplnit o jedno pískoviště, opravit pružinová houpadla a 

opravit tartanové plochy (částečně splněno) 

 Zasíťování a zastínění pískoviště na MŠ J. Jabůrkové (částečně splněno) 

 

Edukační činnost: 

 Podporovat kooperaci učitelů a zákonných zástupců vytvořením portfolia dítěte a tím 

zintenzivnit setkávání se učitelů a zákonných zástupců v zájmu vzdělávání dítěte a vést 

rodiče k participaci na vzdělávání dítěte (průběžně plněno) 

 V oblasti patologických jevů pokračovat v úzké spolupráci s pracovnicemi OSPOD, 

zejména osobním setkáváním (nesplněno, bude realizováno v listopadu 2023) 

 Nadále věnovat zvýšenou péči dětem ze sociálně slabých rodin ve spolupráci s terénní 

službou rodinám s dětmi, Charitou sv. Anežky a Rannou péčí (částečně splněno) 

 Zažádat o možnost čerpání finančních prostředků z nového projektu JAK (splněno) 

 Aktualizovat a implementovat ŠVP do praxe a dílčích ŠVP na jednotlivých pracovištích 

MŠO, s jejich průběžnou aktualizací, vložit do INSPIS (částečně splněno) 

 Nadále zajišťovat logopedickou prevenci pro děti v MŠ, motivovat rodiče ke spolupráci 

s logopedkami, v případě závažnějších vad spolupracovat s klinickým logopedem 

v oblasti nápravy vad řeči. Zavedení logopedických krabiček (splněno) 

 Pokračovat v intenzivním využívání programu SYMWRITER nejen logopedickými 

asistentkami, ale i učitelkami ve všech třídách a tím podporovat rozvoj předčtenářské 

gramotnosti (nesplněno) 

 Podporovat rozvoj schopností nutných pro osvojení psaní (grafomotorický program)-

vytvořit novou metodiku (nesplněno) 

 Usilovat o dosahování optimálních kompetencí potřebných pro bezproblémový vstup 

do ZŠ (splněno) 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

79 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

 Pěstovat mezilidské vztahy a vytvářet podmínky pro kooperaci dětí všech věkových 

kategorií při společných akcích MŠO (částečně splněno) 

 Podporovat multikulturní výchovu, vzdělávání dětí s OMJ, spolupráce s rodinou, 

s centrem pro cizince (splněno) 

 Vzdělávat děti v oblasti polytechnické výchovy (částečně splněno) 

 Pracovat s novými metodami a formami předškolního vzdělávání – nabídka školení a 

webinářů (částečně splněno) 

 Nadále pokračovat v zavedeném systému diagnostiky dětí (splněno) 

 Zjištěné skutečnosti vyplývající z pedagogické diagnostiky dětí uplatňovat v rámci 

individualizace v průběhu dne i výchovně vzdělávacího procesu (částečně splněno) 

 Evaluaci výchovně vzdělávacího procesu provádět 1x týdně do tiskopisu k tomu 

určeném, který bude přílohou přípravy. Tato evaluace bude podkladem pro plánované 

následující činnosti tak, aby z ní byla patrná diferenciace ve vzdělávání a propojenost 

s pedagogickou diagnostikou (částečně splněno) 

 V rámci sjednocování úrovně vzdělávání na jednotlivých střediscích MŠO pokračovat 

v systému sdílení zkušeností. Nově zjištěné informace poskytnou kolegyním na 

pedagogických radách v intervalu 1x za měsíc (splněno) 

 V rámci edukace dětí s narušenou komunikační schopností vytvořit podmínky pro 

zřízení logopedické třídy pro oblast Otrokovice Baťov (splněno) 

 Umožnit dětem postupnou adaptaci na prostředí mateřské školy – adaptační program 

MŠO (splněno) 

 

Personální oblast: 

 Nadále podporovat zvyšování odbornosti učitelů studiem na VŠ a při dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků (splněno) 

 Podporovat práci pedagogických pracovníků zajišťujících práci s dětmi se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nejen asistentů, speciálního pedagoga, ale i učitelů (splněno) 

 Implementace poznatků učitelek MŠO – absolventek VŠ do práce s dětmi (částečně 

splněno) 

 Posílit pedagogický sbor o „dalšího učitele“ na překrývání a zástup pedagogů v době 

nepřítomnosti (OČR, PN, SV, ŘD) (splněno) 

 Podporovat kooperaci pedagogických a nepedagogických pracovníků (částečně 

splněno) 

 Posílení kompetence a osobní odpovědnosti vedoucích pracovníků školy (splněno) 

 Uplatňovat kolegiální podporu, vytvořit příležitosti pro společné sdílení zkušeností 

(splněno) 

 Zajistit účelnou a včasnou interní informovanost všech zaměstnanců (splněno) 

 

 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

80 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Spolupráce s ostatními subjekty: 

 Pokračovat ve spolupráci se všemi subjekty, se kterými MŠO spolupracovala i 

v minulých letech (splněno) 

 Informovat rodiče o možnostech seznámení se s výsledky vzdělávání jejich dětí formou 

konzultačních hodin (splněno) 

 Nadále využívat spolupráci se třemi základními školami v Otrokovicích a firemní 

školou Oskárek (splněno) 

 Přizvat rodiče k participaci v rámci projektových a sportovních dnů, společných akcí 

v rámci jednotlivých odloučených pracovišť (splněno) 

 Ve spolupráci se speciálním pedagogem MŠO poskytnout poradenský servis a možnost 

pořádání odborných besed pro rodiče (nesplněno) 

 Prezentovat MŠO na veřejnosti v rámci spolupráce s městem Otrokovice (splněno) 

 Nadále spolupracovat s poradenskými zařízeními a tím zvyšovat kvalitu vzdělávání dětí 

se speciálními vzdělávacími potřebami (splněno) 

 Podporovat rodinnou výchovu a pomáhat rodičům s péčí o dítě poradenským servisem, 

zapůjčením literatury i nejrůznějšími osvětovými aktivitami – spolupráce s terénní 

službou pro rodiny s dětmi Charity sv. Anežky, Ranou péčí pro děti (průběžně plněno) 

 Zmapovat spokojenost a zájem rodičů o mateřskou školu – poskytnutí zpětné vazby 

SWOT analýza (průběžně plněno) 

 Dotazník pro rodiče v následujících letech upravit pro jednotlivá zařízení (nesplněno) 

 

 

CÍLE PRO PRÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 
Dlouhodobými záměry zůstávají: 

 

Materiální vybavení: 

 Pokračování v obnově herních prvků MŠ Hlavní 1159  

 Dokončení obnovy herních prvků na zahradě MŠ K. H. Máchy 

 Pokračování v obnově kanalizace J. Jabůrkové 1389 

 Vybudování venkovních učeben na školních zahradách MŠO 

 Vybudování výtahu na MŠ Hlavní 1160 

 Vybudování pískoviště pro 4. tř. na MŠ Zahradní 1202  

 Odstranění stínících stromů u vstupu do budovy MŠ J. Žižky 1356 

 Oprava terasy, podbití střechy a výměna okapů na MŠ K. H. Máchy 266 

 Vytvoření relaxačních zón pro děti 

 Vybudování hygienického zázemí pro zaměstnance MŠ Zahradní 1202 

 Dovybavení šaten zaměstnanců chybějícími skříněmi - MŠ Hlavní 1160 

 Vyčištění vzduchotechniky a výměna elektrických rozvodů a světelných zdrojů v celé 

budově v MŠ J. Jabůrkové 1389 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

81 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Krátkodobé záměry pro školní rok 2023/2024: 

 

Materiální vybavení: 

 Průběžně vybavovat školní knihovny odbornou literaturou a dětskými knihami 

 Dovybavit třídy melodickými a rytmickými nástroji pro děti 

 Vybudování interaktivních chodníků na zbývající střediska 

 Pravidelná údržba zahrad MŠO 

 Instalovat znak MŠO na budovy jednotlivých středisek MŠO  

 Aktualizovat označení názvu jednotlivých středisek MŠO v souladu se školským 

rejstříkem 

 Dovybavit střediska MŠO tělocvičným náčiním pro sportovní aktivity dětí 

 Zajistit průběžnou údržbu dřevěných prvků na zahradách MŠO 

 Výměna kobercových ploch na MŠ Jabůrkové 1389 a MŠ Hlavní 1160 

 Dovybavení hracích koutů ve třídách 

 Vybavení třídy Medvíďata a Lišky moderní a funkční technikou – stolní počítač a 

reproduktory - MŠ Hlavní 1159 

 Dovybavit třídy nábytkem pro děti – zejména stoly a židle dle věku dětí – MŠ Hlavní 

1159 

 Dovybavit MŠO interaktivními tabulemi pro vzdělávání dětí 

 

Edukační činnost: 

 V rámci sjednocení úrovně kvality vzdělávání i nadále pokračovat ve sdílení informací 

mezi učitelkami ve třídách i ostatními středisky MŠO 

 I nadále podporovat a posílit vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

a tím zvyšovat jejich odbornost 

 Podporovat kooperaci učitelů a rodičů vytvořením portfolia dítěte – participace rodičů 

na vzdělávání dítěte 

 V oblasti prevence patologických jevů pokračovat ve spolupráci s pracovnicemi 

OSPOD 

 Podporovat rozvoj schopností pro osvojení psaní - grafomotorický kurz pro učitelky 

MŠO (realizace v květnu 2024) 

 Zaměřit se na podporu a rozvoj dětí předškolního věku – usnadnit přechod ze MŠ do 

ZŠ 

 Nadále zajišťovat logopedickou péči v MŠ, motivovat rodiče ke spolupráci 

 Podporovat děti a rodiny s odlišným mateřským jazykem (OMJ), spolupráce s ČČK 

koordinátorem 

 Pokračovat v diagnostice dětí a následná zjištění uplatňovat v rámci individualizace ve 

vzdělávání 

 Evaluaci výchovně vzdělávacího procesu provádět 1 x týdně. Bude  sloužit jako podklad 

pro následné naplánování vzdělávací činnosti 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

82 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Personální oblast: 

 Zajistit dostatek personálu při dlouhodobé pracovní neschopnosti učitelek, ale i 

uklízeček a kuchařek 

 Zajistit učitele na překrývání a zástup pedagogů v době nepřítomnosti (OČR, PN, SV, 

ŘD) 

 Nadále podporovat kooperaci všech zaměstnanců MŠO a zákonných zástupců dětí 

 Podporovat práci pedagogických pracovníků zajišťujících práci s dětmi se speciálními 

vzdělávacími  potřebami 

 Zajistit srozumitelnou a včasnou informovanost všech zaměstnanců MŠO 

 Delegování práce a úkolů vedoucích pracovníků na zaměstnance - s jasně stanoveným 

cílem a očekáváním 

 Podpora a motivace zaměstnanců, posílení kompetencí a odpovědnosti k zadaným 

úkolům 

 

Spolupráce s ostatními subjekty: 

 Nadále spolupracovat  s Charitou Otrokovice, která nabízí služby sociálně 

znevýhodněným rodinám 

 Prohloubit spolupráci se střediskem rané péče – EDUCO Zlín 

 Nadále se účastnit projektu Sporťák - pohyb je zábava, jehož cílem je u dětí 

předškolního věku rozvíjet a podporovat fyzickou zdatnost, pohybovou koordinaci a 

zdravou soutěživost. 

 Zapojovat se do veřejného dění města. Prezentovat MŠO na akcích pořádaných městem 

 Společně s rodiči ulehčit dětem vstup do MŠO pomocí adaptačního programu 

 Zaměřit se na participaci rodičů na vzdělávání dětí formou poradenských dnů s 

odborníky z řad zaměstnanců mateřské školy 

 Z důvodu vysokého počtu dětí s odlišným mateřským jazyk v MŠO prohloubit 

spolupráci s ČČK Zlín – pomoc dětem a rodinám s OMJ, pomoc při komunikaci 

s učitelkami, s poradenskými zařízeními, s lékaři apod. 

 Informovat rodiče o možnosti seznámení se nejen s výsledky vzdělávaní jejich dětí 

formou konzultačních hodin (řešení kázeňských problémů, pomoci s jinými problémy) 

 Více rodiče zapojit do dění MŠO, podílení se na sportovních akcích, akcích MŠ, 

besídkách, projektových dnech apod… 

 Nadále spolupracovat s poradenskými zařízeními a tím zvyšovat kvalitu vzdělávání dětí 

se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Zmapovat spokojenost a zájem rodičů o MŠO – SWOT analýza 

 Dotazník pro rodiče jako zpětná vazba na „život“ a fungování v MŠO 

 

 

 
 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

83 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Poděkování: 
 

Jménem všech dětí i nás zaměstnanců děkujeme zřizovateli, městu Otrokovice, a všem, kteří 

nám byli ve školním  roce 2022/2023 příznivě nakloněni a svým přístupem pomohli naší MŠO 

vytvářet co nejlepší podmínky pro výchovně vzdělávací činnost našich nejmenších. 

 

Poděkování patří všem zákonným zástupcům dětí přijatých do MŠO a přátelům MŠO za 

veškeré materiální a finanční dary poskytnuté pro výchovně vzdělávací činnost a vybavení 

mateřské školy. 

 

  

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz


Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

Jana Žižky 1356, 765 02 Otrokovice 

IČO: 75020203; ID schránky: xijkwps 

www.msotr.cz; mso@msotr.cz; tel.: 577 922 326, 607 004 464 

 

 

 

84 Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Otrokovice školní rok  2022/2023 

 

Seznam použitých zkratek: 

MŠO = Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 

RVP PV = Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

ŠVP PV= Školní vzdělávací program  

TVP = Třídní vzdělávací program  

PPP = Pedagogicko-psychologická poradna 

IVP = Individuální vzdělávací plán 

ZUŠ = Základní umělecká škola 

ČŠI = Česká školní inspekce 

ZŠ = Základní škola 

DDM = Dům dětí a mládeže 

MŠ = mateřská škola 

ZMO = Zastupitelstvo města Otrokovice 

RMO = Rada města Otrokovice 

PP = přízemní podlaží 

NP = nadzemní podlaží 

SPC = Speciální pedagogické centrum 

KPPP = Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

UTB Zlín = Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

UTB FHS Zlín = Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií 

OŠD = odklad školní docházky 

MěÚ = Městský úřad 

DVPP = další vzdělávání pedagogických pracovníků 

OSPOD = odbor sociálně právní ochrany dětí 

MAP = místní akční plán 

IB = integrovaný blok 

SVP = speciální vzdělávací potřeby 

OČR = ošetřování člena rodiny 

PN = pracovní neschopnost 

ŘD = řádná dovolená 

SV = studijní volno 

DG = digitální gramotnost 

OMJ = odlišný mateřský jazyk 

OP JAK = Operační program Jan Amos Komenský 

 
 

 

 

http://www.msotr.cz/
mailto:mso@msotr.cz

